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حرکت رو به زوال رژیم 
صهیونیستی آغاز شده است

رهبر معظم انقلاب: 

صفحه  ۲

رئیسی برای کاندیداتوری 
منتظر اذن رهبری است

مصباحی مقدم : 

جریان انقلاب بارها از توهم 
پیروزی ضربه خورده است

 دبیر ائتلاف نیروهای انقلاب :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

6 افتتاح بزرگترین مجتمع آموزشی شرق کشور

سرمقاله

ده مهارت مدیریتی لازم برای توسعه استان

لطفاً این مقدمه را مطالعه بفرمایید: » برنامه رادیویی استان درباره عملکرد یک دستگاه 
اجرایی در حال پخش است. گوینده محترم رادیو سؤال یک شنونده را از حضور مدیر 
عالی آن دستگاه در استان مطرح می کند و به ایشان متذکر می شود وقت بسیار کم  
و در حد یک دقیقه است و به خبرها نزدیک می شویم. لطفاً خلاصه، پاسخ بفرمایید. 
مدیر محترم، شروع به پاسخ دادن می کند؛ سلام و تشکری پر آب و تاب  از مسئولان 
صدا و سیما برای فرصتی که در اختیارش قرار داده اند، گریزی به ایام ماه مبارک 
رمضان و شب های قدر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات، تشکری از استاندار محترم 
و مجموعه استانداری و کارکنان زیرمجموعه خودش در دستگاه متبوع، تشکری از 
شنوندگان فرهیخته استان و کسی که سؤال پرسیده و بعد، تازه آغاز یک مقدمه از 
تاریخچه موضوع مد نظر سؤال کننده! گوینده محترم عذرخواهی می کند و می گوید: 
خب. فرصت یک دقیقه ای ما  متأسفانه تمام شد. به خبرها رسیدیم  و از حضور همه 

شنوندگان عزیز خداحافظی می کنیم!«    ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

پیام مدیرعامل جمعیت هلال احمر  
خراسان جنوبی  به مناسبت  روز جهانی 

صلیب سرخ و هلال احمر

ایثار، فداکاری، از جان  هر زمان سخن از مفاهیمی چون 
گذشتگی و مهربانی به میان می آید، بدون تردید نام جمعیت 
هلال احمر و رادمردان و شیرزنان آن به ذهن ها متبادر 
می گردد. آری سخن از انسانهای پاک و وارسته ای است که با 
دست های پرتلاش؛ سینه های لبریز از امید؛ دل های سرشار از 
شور یاری همچون فرشتگان بی  هیچگونه منت و درخواستی 
سر بر فرمان خدا نهاده و از جان و دل به کمک نیازمندان و 
امدادطلبان می شتابند. چه سپید است دل هایتان و چه روشن و 
امیدبخش است چشم هایتان. تلاشتان پرثمر باد ای مهرورزان 
و ای قطره های زلال محبت. جامعه جهانی امروز پیش از 
همه چیز نیازمند معنویت و فرهنگ الهی  انسانی است و در 
این میان جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران افتخار 
دارد به عنوان یکی از ممتاز ترین جمعیت های ملی مورد توجه 
نهادهای بین المللی به ویژه فدراسیون بین المللی جمعیت های 
صلیب سرخ و هلال احمر با بهره گیری از آموزه های مکتب 
اسلام عزیز و سیاست های نظام اسلامی و به فعلیت رساندن 
ظرفیت های بشردوستانه مردم مؤمن و همیشه انقلابی ایران، 
نقش مهمی در نهادینه کردن فرهنگ یادشده در گوشه گوشه 
دنیا ایفا نماید. اینجانب با استعانت از پروردگار متعال و مدیریت 
داهیانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در سال تولید، پشتیبانی 
ها و مانع زدایی ها، هفته هلال احمر را فرصت ارزشمندی 
برای پاسداشت فرهنگ خدمت صادقانه به مردم به ویژه طبقه 
محروم و نیازمند و بزرگداشت و ترویج روحیه ایثارگری در 
جامعه می دانم و ضمن تبریک این هفته به خانواده بزرگ 
جمعیت هلال احمر، کارکنان، امدادگران، داوطلبان و جوانان، 

برای همه عزیزان آرزوی توفیق، سلامتی و بهروزی دارم. 
محمد رضا رضایی - مدیر عامل 
جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی

پیام استاندار به مناسبت روز جهانی 
صلیب سرخ و هلال احمر 

“ کسی که برای کمک به برادر خود و سود رساندن به او 
اقدام کند، پاداش مجاهدان در راه خدا را خواهد داشت”. 
پیامبر اکرم)ص(. زندگی، همیشه روالی عادی را طی نمی 
کند و گاه حوادث طبیعی و سوانح غیرطبیعی؛ امنیت، آسایش 
و آرامش انسان ها را به مخاطره می اندازد، در این شرایط 
است که ندای یاری طلبیِ حادثه دیدگان، دستان امدادگری 
دردهای  تسکین  به  بیطرفی،  عین  در  که  طلبد  می   را 
بی شمارشان بپردازد. خدمت به خلق و به طور خاص، نجات 
جان انسان های گرفتار در سختی، از جمله رسالت های 
نیروهای آموزش دیده، صبور و فداکاری است که نشان 
هلال سرخ را بر سینه دارند و بدون هیچ چشمداشت مادّی، 
تنها برای رضای پروردگار، علاوه بر تسکین آلام بشری 
و تأمین احترام انسان ها، حمایت از زندگی و سلامت آنها 
را فراتر از نژاد، قومیت، دین و دسته بندی های سیاسی، 
فرهنگی، اجتماعی و جغرافیایی در اولویت وظایف خود قرار 
داده اند. نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران که با تأسی از 
مکتب ناب محمدی و رهنمون های قرآن کریم، خدمت به 
همنوع و دستگیری از مستضعفان را در صدر آرمان های خود 
دارد، این وظیفه خطیر را به مجموعه جمعیت هلال احمر 
محول کرده تا با وجود سرمایه انسانی متعهد، متخصص و 
ایثارگر خود، سفیر صلح و دوستی و فرشته نجات مصدومان 
و گرفتارانی باشد که در شرایط دشوار و ناگوار زندگی در 
چنگال حوادث گرفتار شده اند. حضور چشمگیر امدادگران، 
نجاتگران، داوطلبان و عموم پرسنل جمعیت هلال احمر در 
بحران های متعدد سنوات اخیر، به ویژه سیل و زلزله، و این 
روزها شیوع ویروس کووید ۱۹ نشان دهنده اهتمام اعضای 
این نهاد اجتماعی در مدد رساندن به همنوعان خود در هر 
نقطه از میهن و حتی خارج از مرزهای کشور است. اینجانب 
ضمن اعتقاد به این که “روز جهانی صلیب سرخ و هلال 
احمر”، فرصت مناسبی برای بازخوانی وظایف متعدد و متنوع 
جمعیت هلال احمر کشور با هدف آشنایی با رسالت خطیر 
جان برکفان این عرصه است، این مناسبت را به کلیه مدیران 
امداد گران نیز   و کارکنان خدوم جمعیت هلال احمر و 
و داوطلبان پرتلاش و همیشه در صحنه این نهاد مقدس 
تبریک گفته، توفیقات روزافزون، عزت و عافیت این عزیزان 

را از درگاه ایزد منان مسئلت دارم. 
امید که  در سایه عنایات حضرت ولی عصر )عج( و منویات 
مقام معظم رهبری )مد ظله العالی(  شاهد تداوم خدمت این 
ایثارگران به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی باشیم. 
حمید ملانوری شمسی - استاندار خراسان جنوبی

دوقطبی سازی
تا انتخابات، ممنوع

رئیس مجمع نمایندگان استان در مراسم روز قدس عنوان کرد:

خسروی ، نماینده مردم بیرجند ، درمیان و خوسف: انتخابات ۱۴۰۰ 
یک فرصت نوسازی مدیریتی در کشور است، کسانی که به هر 
دلیل از برخی اقدامات، نارضایتی دارند، می توانند با شرکت در 
انتخابات نسبت به تغییر شرایط اقدام کنند... مشروح در صفحه ۲

عکس : مقامی

درگذشت همکار عزیز و گرانقدر

 زنده یاد حامد خسروی
 چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند ولی در برابر تقدیر پروردگار چاره ای 
جز تسلیم و رضا نیست. این ماتم جانگداز را خدمت خانواده محترم ایشان و جامعه حمل و نقل 

صمیمانه تسلیت عرض نموده و برای آن عزیز سفرکرده علو درجات طلب می نماییم. 
 انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل کالای بین شهری بیرجند

با نهایت تاسف و تالم درگذشت

 مرحومه کنیز دهقان
“فرزند محمد  دهقان و همسر مرحوم محمد علی نیک بین”  

را به اطلاع می رساند: تشییع و تدفین آن عزیز سفر کرده امروز شنبه  ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ انجام می شود 
به جهت رعایت سلامت همشهریان عزیز مراسمی برگزار نخواهد شد 

 با ذکر فاتحه و قرائت نماز لیله الدفن موجبات شادی روح آن مرحومه را فراهم خواهیم آورد.
خانواده های نیک بین

جناب آقای مرسل مالکی
نوید مسرت بخش انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

مشاور استاندار و مدیرکل روابط عمومی استانداری خراسان جنوبی
 تبریک و تهنیت عرض می نماییم. از درگاه ایزد منان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور

و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی مسئلت داریم.

بنیان پژوهش نصر

“من لم یشكر المخلوق لم یشكر الخالق”

استاد عالیقدر جناب آقاي دکتر مسعود ضیایی 
و پرسنل خدوم بخش عفونی بیمارستان ولی عصر )عج( بیرجند 

توفیق خدمت به خلق موهبتی است که به لطف حضرت دوست به شایستگی به دستان توانمند شما 
سپرده شده تا معنای مسئولیت و انسان دوستی را با تجلی خدمت رسانی صادقانه و مستمر جلوه گر 

نمایید. از اینکه با سعه صدر، حس نوع دوستي و حسن اخلاق درجهت بهبودي مادر عزیزمان 
معصومه محمودی در نهایت فرهیختگي اهتمام ورزیدید، کمال تشکر و سپاسگزاري را داریم
 و از طبیب عشق براي شما طبیبان ، مهر، صحت، سلامتي، سعادت و سیادت مسئلت داریم.

ارادتمند  خانواده های کیانی

جناب آقای مرسل مالکی
مشاور استاندار و مدیرکل روابط عمومی استانداری خراسان جنوبی 

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را که نشان از درایت و توانمندی اجرایی شما می باشد، 
تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد منان عزت، سربلندی و توفیقات الهی برایتان مسئلت داریم.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی    

جناب آقای مرسل مالکی
با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت 

مشاور استاندار و مدیرکل روابط عمومی استانداری خراسان جنوبی
 که بیانگر تعهد، کارآمدی و شایستگی های برجسته شما می باشد، تبریک 

عرض نموده و توفیق روز افزون تان را از درگاه ایزد منان آرزومندیم.
خانواده های: صدیق زاده و حسینی

ستایشگر معلمی هستم که اندیشیدن را به من می آموزد
 نه اندیشه ها را ) استاد شهید مطهری(

استاد ارجمند جناب آقای دکتر مهدی حسنی
مدیر محترم دبستان غیر دولتی دارالعلوم

جناب آقای محسن نژاد
 موسس محترم

ضمن گرامیداشت یاد و خاطره استاد شهید مرتضی مطهری، 
هفته بزرگداشت مقام والای معلم را خدمت شما و همه 

معلمان تبریک عرض نموده و  کسب رتبه افتخار آمیز  

 معلم نمونه شهرستان بیرجند توسط سرکار خانم عصمت گوهری فرد
همکار خلاق، فعال، بی نظیر، ارزشمند و اندیشمند آن مجموعه

  که حاکی از نشان افتخار، توانمندی و سرآمدی آن بزرگوار و مدیریت است، خدمت شما، ایشان، 
همکاران، اولیا و دانش آموزان دبستان غیر دولتی دارالعلوم و گل نرگس و همچنین خانواده محترم شان  

تبریک  عرض می نماییم.
انجمن اولیا و مربیان دبستان دارالعلوم بیرجند

بابک عزیـز
یازده سال است که بر سر مزارت و به یاد پرکشیدنت

  در راه ماموریت و خدمت )در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی( 
 و مصادف با زاد روز تولدت خون گریه می کنیم 

و داغ فراقت را تحمل می نماییم. یادت برایمان همیشه سبز 
و زنده است، ای عزیزترین فرزند و ای مهربان ترین برادر
با ذکر صلواتی یادش را گرامی می داریم. روحش شاد

پدر،  مادر، خواهر )نجاتی(

"من لم یشكر المخلوق لم یشكر الخالق"
خوشا آنان که با عزت ز گیتی بساط خویش برچیدند و رفتند

ز کالاهای این آشفته بازار محبت را پسندیدند و رفتند
ایزد منان را سپاسگزاریم که در غمناک ترین روزهای زندگی مان ما 
را از نعمت حضور دوستان و سرورانی مهربان بهره مند ساخت که 
همدردی شان التیامی است بر دل های داغدیده ما. ابراز همدردی و 
بذل محبت شما عزیزان با حضور در مراسم و مجالس ترحیم پدرمان
 شادروان حاج کربلایی  میراسدا... یوسفی
 "فرهنگی بازنشسته و خادم اهل بیت )علیهم السلام( "

  که با ارسال گل و پیام های تسلیت موجبات غرور و افتخار این حقیران را فراهم نمود، سزاوار 
خانواده های: یوسفی،علیزاده ،مزگی نژادقدردانی و سپاسگزاری است.

امـلاک نظـرپور
خرید، فروش، رهن، اجاره،

 مشاوره و کارشناسی، املاک ویلایی،
 زمین، آپارتمان، مغازه ، باغ ویلا

تلفن تماس: ۰۹۱۵۸۶۱۱۵۱۸ - ۰۹۱۵۵۶۱۶۱۷۶
روبروی پارک جنگلی، اراضی موسوی،حاشیه ۳۰ متری

خانواده  های محترم نیک بین و دهقانی
در گذشت خادمه حضرت ابوالفضل العباس )علیه السلام(

مرحومه کنیز  دهقانی 
را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای شما صبر و برای آن 

مرحومه غفران الهی آرزومندیم.
 فوایدی - خادمان موسسه خیریه دارالایتام 

علمدار کربلا حضرت عباس )ع(
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اهتزاز پرچم فلسطین در روزجهانی قدس

مراسم روز قدس امسال به دلیل محدودیت های کرونایی به صورت نمادین در استان برگزار و پرچم فلسطین در نقاط 
مختلف به اهتزاز درآمد. مراسم روز جهانی قدس در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان ،  با رعایت پروتکل های بهداشتی 
 در شهرستان های مختلف استان همچون بیرجند، فردوس، بشرویه، نهبندان، طبس، قاین و خوسف برگزار شد. 

ده مهارت مدیریتی لازم
برای توسعه استان

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( می گوید :  خب. فرصت یک دقیقه ای ما  متأسفانه 
تمام شد. به خبرها رسیدیم  و از حضور همه ی شنوندگان عزیز خداحافظی می 
کنیم!« این داستان همیشه تکرار از سوی بعضی از مدیران محترم ما در برنامه 
های رادیویی و تلویزیونی، جلسات مختلف در سطح استان، بازدیدها و اخیراً 
وبینارها و جلسات مجازی است. نتیجه: »بعضی از مدیران ما نیازمند آموختن 
یا بازآموزی برخی مهارت های مهم هستند«! من بر اساس تجربه و مشاهدات 
عینی از سطح مدیران استان، احساس می کنم این ده مهارت مهم، نیازمند توجه 
ویژه تر از سوی مدیران محترم استان ماست: 1 - مهارت مدیریت وقت و زمان 
به ویژه در جلسات و برنامه ها 2   - مهارت مدیریت قول ها و وعده ها ۳ - 
مهارت های ارتباطی با مدیران بالادستی، مدیران هم سطح و به ویژه کارکنان 
زیرمجموعه ۴ - مهارت مدیریت ارتباطات اخلاقی با ارباب رجوع  به ویژه ارباب 
رجوع معترض، ارباب رجوع مطالبه گر یا گلایه مند و ارباب رجوع از جنس مخالف 
۵ - مهارت مدیریت خشم، استرس، نگرانی و چالش های گفتمانی در جلسات 
با مدیران بالادستی یا پایین دستی ۶ - مهارت مدیریت خصلت های شخصی 
به ویژه در رویارویی با چالش های درون سازمانی، مسائل مالی، مسائل سیاسی 
و انتخاباتی ۷ - مهارت اعتراف به ندانستن یا نتوانستن در بعضی موضوعات در 
پیشگاه مردم  ۸ - مهارت عذرخواهی از مردم به دلیل فقدان کارآمدی در برخی 
فعالیت ها و اقدامات ۹ -  مهارت صداقت و شفافیت  10 -  مهارت مدیریت 
اولویت ها.  احتمالًا در جریان هستید که  بر اساس ابلاغیه سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور در سال 1۳۹۶، در حال حاضر کانون هایی به نام کانون های 
ارزیابی مدیران دایر شده که به بررسی بعضی از مهارت های افراد مثل مهارت 
های ارتباطی، مسؤولیت پذیری، تعهد و تعلق سازمانی، هدف گرایی و هدایت 
عملکرد، تفکر تحلیلی و حل مسأله، تیم و شبکه سازی، مسؤولیت پذیری، آینده 
نگری و تفکر راهبردی، انعطاف پذیری، صبر و بردباری، پاسخگویی و سایر 
مهارت ها در چهار سطح مدیران ارشد، مدیران پایه، مدیران میانی و مدیران 
عملیاتی می پردازد و یکی از معیارها برای انتصاب های مدیریتی، نمرات حاصله 
در آزمون های این کانون هاست. سالها پیش دکتر روستا پدر علم بازاریابی ایران 
در گفتگویی تصریح کرده بود: »بسیاری از نارسایی های موجود در بخش های 
مختلف از جمله اقتصاد کشورمان ناشی از عدم استفاده صحیح از منابع انسانی 
نخبه و توانمند دارای رفتار تخصصی و حرفه ای در سطوح مختلف مدیریتی 
است.  این بی توجهی  باعث شده حتی در صورت ایجاد شرایط مناسب، به دلیل 
عدم توجه در بکارگیری نیروهای حرفه ای، استفاده از فرصت های جدید تقریباً 
سخت به نظر رسد.« بخشی از موانع موجود در مسیر توسعه خراسان جنوبی نیز 
به فقدان مهارت های مهم مدیریتی در بعضی از مدیران استان بر می گردد. 
مدیری که علیرغم تعهد بالا، دلسوزی فراوان، سالم بودن و دغدغه مندی برای 
مردم، از مهارت های مدیریتی اولیه تهی است، نه تنها عامل توسعه نیست، بلکه 
خودش مانعی ضد توسعه است. علم مدیریت، اینک محدود به خراسان جنوبی 
نیست.  ما وقتی ادعای جهانی شدن داریم و آرزوهای بزرگ برای گفتن حرف 
های مهم در سطح کشور ، باید مهارت های مدیریتی متناسب با علم روز دنیا را 

بیاموزیم و عمل کنیم.
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره 0۹۳0۴۹۴۳۸۳1 ارسال بفرمایید(

خراسان  نمایندگان  مجمع  رئیس   - ایرنا 
هرگونه  گفت:  مجلس  در  جنوبی 
ضرر  به  انتخابات  زمان  تا  دوقطبی سازی 
کشور است و آنچه در مقطع کنونی دشمن 
را ناامید می کند، حضور حداکثری مردم در 

انتخابات 2۸ خرداد 1۴00 است.
حسین خسروی اسفزار در مراسم محوری 
بزرگداشت روز قدس در حسینیه جماران 
بیرجند  اظهار کرد: حضور گسترده مردم 
مقام  تعبیر  به  رای  صندوق های  پای  در 
معظم رهبری، نور است و با انتخاب اصلح 
“نور علی نور” خواهد شد.وی گفت: انقلاب 

اسلامی و خون شهدا اقتضا می کند که اگر 
حقی برای مردم در نظر گرفته شده است، در 

سرنوشت خود دخیل باشند.
خوسف  و  درمیان  بیرجند،  مردم  نماینده 
در مجلس افزود: تکلیف مردم شرکت در 
انتخابات است، چه تکلیفی که مقام معظم 
رهبری برای ما ایجاد کردند و چه تکلیفی 
که خون هزاران شهید از جمله دست بریده 

حاج قاسم سلیمانی برعهده ما گذاشت.
یک   1۴00 انتخابات  اینکه  بیان  با  وی 
نوسازی مدیریتی در کشور است  فرصت 
برخی  از  دلیل  هر  به  که  کسانی  گفت: 
اقدامات، نارضایتی دارند می توانند با شرکت 
اقدام  تغییر شرایط  به  انتخابات نسبت  در 
کنند.خسروی افزود: ما نباید اگر وظیفه خود 
را به خوبی انجام نمی دهیم، همه را به غیر از 

خودمان مسئول بدانیم.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری یکی از 
فرصت های ما برای خنثی کردن توطئه های 
دشمنان حضور در صحنه انتخابات است 
گفت: اگر نتوانیم این وظیفه را درست انجام 
بدهیم حتما این فرصت تبدیل به تهدید 

خواهد شد و به نفع دشمن خواهد بود.
جنوبی  خراسان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
در  افزود:  اسلامی  شورای  مجلس  در 
دوقطبی سازی  هرگونه  انتخابات  آستانه 
از  افتاده،  زبان ها  سر  بر  امروز  آنچه  نظیر 
جمله دوقطبی سازی میدان و دیپلماسی به 
نفع دشمن نه به نفع نظام است.وی اظهار 
داشت: پشتوانه دیپلماسی قوی، میدان قوی 
قاسیم  دیپلماسی حاج  میدان  اگر  و  است 
سلیمانی در کشورهای مختلف نبود، پررویی 
داعش دست ساخته آمریکا را دیدیم که تا 
مجلس و حرم مطهر امام راحل آمدند و از 

ما شهید گرفتند.
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف اظهار 
داشت: امروز اگر می خواهیم در برابر رژیم 
صهیونیستی و همه حامیان آن بازدارندگی 

ایجاد کنیم، میدان باید همیشه قوی باشد.
رئیس مجمع نمایندگان خراسان جنوبی در 
مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
و  وحدت  نماد  را  قدس  روز  سخنانش  از 
اراده امت اسلامی در دفاع از ملت مظلوم 
فلسطین خواند و اضافه کرد: گرامیداشت 
روز قدس دفاع از آرمان فلسطین و لبیک 
به فرمان خداوند متعال در راستای حمایت 
گفت:  است.وی  عالم  مستضعفین  از 
فرمان  به  لبیک  قدس  روز  گرامیداشت 
بر  پیامبر گرامی اسلام )ص( است مبنی 
صدای  که  کسی  نیست  مسلمان  اینکه 
کمک خواهی کسی را بشنود و جواب ندهد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی گفت: در بارندگی اخیر از 2 هزار و 
200 سازه آبخیزداری استان، بیش از هزار 
و ۶00 سازه آبگیری و میزان استحصال 
شده  گزارش  خوب  سازه ها  این  در  آب 
در همه  بارندگی   افزود:  نصرآبادی  است. 
وقوع  به  جنوبی  خراسان  شهرستان های 
مناطق  این  سازه های  بیشتر  و  پیوست 
طی  که  طوری  به  است  شده  آبگیری 
۷2 ساعت، 1۵ میلیون متر مکعب آب در 
ذخیره سازی  استان  آبخیزداری  سازه های 
سازه های  اهمیت  به  اشاره  با  وی  شد. 
آبخیزداری و نقش برجسته این سازه ها در 
کاهش تاثیرات خشکسالی و سیلاب گفت: 
کنترل سیلاب، کاهش سرعت روان آب ها 
و تخریب آنها، جلوگیری از رسوب خاک 

در سدها همچنین کمک به افزایش حجم 
آب سفره های زیرزمینی از جمله مزایای 
این سازه ها است. مدیرکل منابع طبیعی 

و آبخیزداری خراسان جنوبی عنوان کرد: 
ماهیت بارش های فصل بهار رگباری است 

و حجم زیادی روان آب را در لحظه داریم 
که فقط با سازه های آبخیزداری می توانیم 
سایر  در  و  جمع آوری  را  آب  حجم  این 

روزهای سال استفاده کنیم. وی با اشاره 
بالادست  در  این سازه ها  بیشتر  اینکه  به 

افزایش  سبب  تا  شده  ساخته  قنات ها 
سازه های  آبگیری  افزود:  شود  آنها  دبی 
آبخیزداری سبب می شود تا در آینده دبی 
افزایش  روستا  قنات های حدود ۷00  آب 
روان آب  سالانه  حجم  نصرآبادی  یابد. 
 ۷00 حدود  را  جنوبی  خراسان  استان  در 
میلیون متر مکعب برآورد و تصریح کرد: 
 ۸0 فقط  شده،  انجام  اقدامات  وجود  با 
سطحی  آب های  از  مکعب  متر  میلیون 
مهار  آبخیزداری  سازه های  پشت  در 
می شود. وی گفت: از سال ۹۷ و از محل 
آبخیزداری  نهضت  ملی  توسعه  صندوق 
قرار است  آغاز شد و  در خراسان جنوبی 
امسال هم به میزان سه برابر سال گذشته 
یعنی حدود 22 میلیارد تومان برای ساخت 
 سازه های آبخیزداری استان اختصاص یابد.

رئیس مجمع نمایندگان استان در مراسم محوری روز قدس عنوان کرد : 

هرگونه دوقطبی سازی تا  انتخابات، ممنوع 

هزار و ۶۰۰ سازه آبخیزداری خراسان جنوبی آبگیری شد

حرکت رو به زوال رژیم صهیونیستی آغاز شده
 و وقفه نخواهد داشت 

رهبر معظم انقلاب گفتند: ماجرای فلسطین همچنان مهم ترین 
و زنده ترین مسئله مشترک امت اسلامی است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای ادامه دادند: حرکت نزولی و رو به زوال رژیم صهیونیستی 
آغاز شده و وقفه نخواهد داشت. ایشان تصریح کردند: دو عامل 
مهم تعیین کننده آینده است: اول و مهم تر، تداوم مقاومت در داخل 
سرزمین های فلسطین و تداوم خط شهادت و دوم حمایت همه 

ملت ها از فلسطین است.   

اگر در مناظره ها بفهمیم کاندیدا صلاحیت ندارد، 
صلاحیتش را مورد تجدید نظر قرار می دهیم

نظارت  ما  مبانی  نگهبان گفت:  طحان نظیف، عضو شورای 
مناظرات  خلال  در  اگر  اما  است،  نگهبان  شورای  استصوابی 
مشخص شود که فردی صلاحیت نداشته یا صلاحیت داشته اما 
الان اتفاقی پیش آمده که صلاحیت خود را از دست داده است 
شورای نگهبان تا لحظات آخر هم می تواند صلاحیت را مورد 

بررسی و تجدید نظر قرار دهد. 

سلحشوری: کاندیدایی برای رقابت با رئیسی نداریم 

نماینده سابق مجلس گفت: با توجه به نظرسنجی ها مردم در 
انتخابات 1۴00 مشارکت پرشوری ندارند و برخلاف سال های 
گذشته این روند کاهشی است. نه حاکمیت علاقه مند به شور و 
شوق دادن به انتخابات است و نه مردم به مشارکت علاقه ای دارند.
سلحشوری افزود: بعید می دانم کاندیدایی در میان جریان اصلاحات 
وجود داشته باشد که بتواند رقیب رئیسی شود، حداقل من تا این 

لحظه سراغ ندارم. 

رئیسی برای کاندیداتوری منتظر اذن رهبری است    

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: رئیسی منتظر اذن رهبری است و 
اگر از ناحیه رهبری مخالفتی نباشد مانعی برای حضور در انتخابات 
1۴00 ندارد. مصباحی مقدم افزود: بعید است اجماع در حد آقای 
رئیسی بر روی گزینه های دیگر پدید آید و کار سختی است، اما 
هستند کسانی که با آنها رایزنی شده و از اجماع نسبی برخوردار 
هستند. تصور می کنم اصل رقابت در این دوره از انتخابات شرایط 

سختی را به وجود می آورد. 

حناچی: تلاش می کنم از بهشت به جهنم نروم

شهردار تهران گفت: برنامه ای برای کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری ندارم و از بهشت به جهنم نخواهم رفت. پیروز 
حناچی افزود: شهرداری در نقاطی ضربه خورده که به انتخابات ربط 
پیدا کرده است. شرعاً و عرفاً حق نداریم منابع شهرداری را خرج 

مسائل مربوط به ریاست جمهوری کنیم.

جریان انقلاب بارها از توهم پیروزی
 ضربه خورده است

سروری، دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: جریان انقلاب 
بارها از توهم پیروزی ضربه خورده است. باید با یک مدلی به وحدت  

دست یابیم تا از تفرق سبد رای نیروهای انقلاب جلوگیری شود.

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل
آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 09155612533

صدور اقساطی بیمه نامه اتومبیل 
ویژه اصناف و کارکنان دولت

حسین راه رو 
0915  561  61  61

آدرس کانال 
@ghasre_mobil

آدرس پیج اینستاگرام 
ghasremobilerahro6161

قصر موبایل راه رو
اولین مرکز خط رند بیرجند

جهت مشاهده 
سیم کارت های دائم

 اسکن کن 

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

09155614880

فرصت کم را با سرعت زیاد جبران نکنیم
فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی - ) نوبت دوم (

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجدشرایط ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید.

مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کارفهرست بهاء مورد استفادهمبلغ برآوردمدت موضوع شماره 

1400/10
مناقصه احداث نماز خانه بین راهی کیلومتر 135 

20.212.020.899  6 ماهمحور دیهوک – راور در استان خراسان جنوبی
ریال

فهارس بهاء رشته ابنیه و تاسیسات برقی و تاسیسات 
1.011.000.000 ریالمکانیکی سال 1400 و قرارداد سرجمع می باشد

ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد: الف- ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق در 
وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی  ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانت نامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. شرایط مناقصه گران: جهت مناقصه فوق پیمانکاران حقوقی دارای 
حداقل رتبه 5 رشته ابنیه و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه می باشند. تاریخ انتشارمناقصه فوق در سامانه 
1400/02/18 می باشد. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه فوق از سایت ستاد : ساعت 13/00 روز شنبه  1400/02/18 لغایت ساعت 14/30 روز سه شنبه  1400/02/21  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه 
 فوق : ساعت 13/00 روز یکشنبه تاریخ 1400/03/02 زمان بازگشایی پاکت مناقصه فوق  از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/30 صبح روز دوشنبه تاریخ 1400/03/03 آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار 
 جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها : آدرس : خراسان جنوبی- بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی

 http://iets.mporg.ir شماره تماس : 9-32342137-056  کد پستی : 9717833115   متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهي مناقصه به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس 
و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایند.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه : 41934- 021                       دفتر ثبت نام مرکزی : 88969737 -021 

آگهی تحدید حدود ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند 
به موجب ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر پلاک 215 فرعی از 1359- 
اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه پیرنج مورد تقاضای آقای حسین قاسمی در تاریخ 1400/3/12 ساعت 10 صبح در در محل 

شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این 
آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر 
حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع 

تاریخ انتشار: 1400/2/18      علی فضلی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجندمذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632432950

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ،نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

اعطای گواهینامه معتبر درجه 1 و 2 فنی و حرفه ای  و تخفیف کارآموز می پذیرد. )با شرایط نقد و اقساط( 
          آدرس: بیرجند، بلوارشعبانیه، ساختمان خانه محله، جنب مسجد

 امام هادی )ع( پشت ایستگاه اتوبوس   09153614377 - 09158632953

آموزشگاه آزاد فنی حرفه ای  پیرایش مردانه
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شنبه * 18 اردیبهشت  1400 * شماره  4909 

جوابیه اداره میراث فرهنگی

مطلبی  چاپ  به  عنایت  با  احتراماً، 
 3 صفحه  شما  پیام  ستون  در 
مورخ  جنوبی  خراسان  آوای  روزنامه 
مشکلات  درخصوص   1400/02/13
 اکبریه موارد زیر به استحضار می رسد:
علیرغم اینکه اکبریه به عنوان یکی 
کل  اداره  و  است  شهر  محلات  از 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
معابر  ساماندهی  برای  استان،  دستی 
گذشته  سال  ندارد،  مسئولیتی  آن 
معابر  نیاز سنگ فرش  مورد  مصالح 
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  توسط 
تامین و  گردشگری و صنایع دستی 
توسط شهرداری محترم بیرجند عملیات 
است. رسیده  پایان  به  آن   اجرایی 
 در مورد اثر جهانی باغ و عمارت اکبریه 
عملیات مرمت و ساماندهی مجموعه 
به عنوان یک فعالیت مستمر در دست 
انجام است و طی شش سال گذشته 
یک  نگارخانه،  یک  موزه،  دو  تعداد 
کتابخانه و مرکز اسناد به این مجموعه 
اضافه شده است. بازارچه صنایع دستی 
نیز با تعداد 23 غرفه در مجموعه اکبریه 
از  یکی  اختیار  در  و  باشد  می  فعال 
 تعاونی های صنایع دستی استان است.
 در خصوص روستای اکبریه و تبدیل 
آن به منطقه گردشگری هم در شش 
سال گذشته یک باب سفره خانه و یک 
واحد اقامتگاه بومگردی در اکبریه راه 

اندازی شده است.

پاسخ مسئولان 

میانگین بارندگی در خراسان جنوبی به ۵۹ میلیمتر رسید

 مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: با احتساب بارش های اخیر در استان میانگین بارش باران در سال آبی جاری به ۵۹ میلیمتر رسید. علیرضا خندان رو گفت: 
میانگین بارندگی های استان در مدت مشابه بلندمدت )2۵ سال گذشته( 10۸ میلیمتر بوده که میزان بارندگی  امسال نسبت به بلندمدت، 4۵.4 درصد کاهش دارد. وی گفت: 

میزان بارندگی های استان در سال آبی جاری )اول مهر ۹۹ تا پایان شهریور 1400( نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته نیز ۶2.1 درصد کاهش دارد.
زباله گردی هم 

با مجوز شهرداری 
مجاز شده است 

سلام به روزنامه آوا و خوانندگان فهیم 
و مسئولان محترم. یکی از چالش های 
موجود در شهر متاسفانه آلودگی بصری 
 و صوتی ناشی از برخی اقدامات است .

توفیقی نصیب مان شده بود که احیاء را 
شب زنده داری کنیم و بعد از نماز صبح 
تازه به خواب رفتم که ساعت 7 و نیم با 
 صدای گوشخراش » نان خشک ، نکل ، 
 آلومینیوم و ... خریداریم« از خواب پریدم . 
به سرعت برای گلایه و تذکر به این 
فرد که صبح بعد از احیاء با یک باند 
بزرگ بلندگوی نصب شده روی ماشین 
مزاحم اهالی محل شده بود خودم را 
به او رساندم و راننده ماشین را تهدید 
به شکایت کردم اما نکته جالب این 
بود که گفت ما مجوز داریم و با اجازه 
شهرداری فعالیت می کنیم و کار ما 
ساماندهی شده است. اتفاقا ظهر همان 
روز با یک گاری چهار چرخ با 3 کودک 
که سر در سطل های زباله کرده بودند 
مواجه شدم و جالب تر آن بود که بدون 
رعایت بهداشت ، آنها هم روی گاری 
خود تابلوی ساماندهی توسط پسماند 
که  کردم  شکر  را  خدا  بودند.  زده  را 
بالاخره معنی ساماندهی را هم فهمیدم 
و به قول پسر 7 ساله ام که می گفت 
بابا می شود از شهرداری برای سرعت 
رفتن با ماشین هم مجوز گرفت ؟ حال 
واقعا جای سوال است که آیا شهرداری 
به اینگونه مسببان آلودگی صوتی در 
شهر و معارض به بهداشت عمومی 
که با پراکندگی خود در نقاط مختلف 
نه تنها به خود آسیب می رسانند، بلکه 
جلوه بصری یک شهر را هم مخدوش 
می کنند مجوز داده است ؟ و اگر این 
چنین است آیا این بدان معنی است که 
از این پس هر تخلف و کار ناپسندی 
را می توان با پول و مجوز حل کرد ؟ 
کاش حداقل به خاطر بهداشت عمومی 

و کرونا کمی ملاحظه می شد. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

به  خواهشمندیم  محترم  استاندار  *از 
مشکل کتابخانه مرکزی استان و مجتمع 
فرهنگی هنری استان در بلوار ناصری 
رسیدگی فرمایند تا بعد از چندین سال 
مرحله  به  فونداسیون  مرحله  در  رکود 

پایانی برسد .

 * در خصوص سرمقاله بازیافت از مبدا ، 
سپاس از شما مطلب بسیار مهمی است. 
در  حداقل  کردم  عهد  خودم  با  بارها 
کوچه خودمان این طرح را با همکاری 
و همفکری همسایگان اجرایی کنم و 
سپس طرح را به محله گسترش بدهم. 
اما به این نتیجه رسیدم که برای شروع 
چند مورد را باید همزمان انجام داد. مهم 
ترینش آموزش دانش آموزان از ابتدایی 
و جلب همکاری و مشارکت آنهاست. 
سپس آموزش خانواده ها و در اختیار 
گذاشتن حداقل دو پلاستیک زباله با دو 
رنگ متفاوت یکی برای زباله های تر 
و دیگری برای زباله های خشک. زباله 
های تر را می توان در فضای سبز محله 
دپو و دفن کرد و زباله های خشک را نیز 
بخشی برای تهیه پلاستیک رایگان و 
بخشی برای اهدا به پاکبان عزیز محله 
و نیز خرید گلدان و زیبا سازی محله 

صرف نمود.

* باسلام خدمت راهداران. در بعضی از 
مناطق خسارات وارد شده به دلیل غیر 
استاندارد بودن جاده ها بوده. مثل مسیر 
هست  پل  فاقد  که  خوسف  رودخانه 
با یک سیل کوچک به جاده های  و 
وارد  خسارت   ... و  تقاب  روستاهای 
می شود.اگر پل یا جاده استاندارد باشد 

خسارت ها خیلی خیلی کمتر می شود.

*  در خصوص سرمقاله تفکیک زباله ان 
شاءا... شورای شهر آینده خرید تجهیزات 
و تجهیز و راه اندازی مرکز بازیافت شهر 
را در اولویت کار خودش قرار بدهد و از 
این طلای کثیف کمال استفاده را بکنند! 
هر چند آسفالت معابر و ساخت جدول و 
کاشت گل و گیاه و درخت مهم هست 
پسماند  )مدیریت  موضوع  این  ولی 
شهری( یکی از موارد بسیار مهم مدیریت 

شهری به حساب می آید.

از  صحبت  کشور  در  است  *جالب 
واکسیناسیون بالای 7۵سال هست اما در 
بیرجند هنوز نوبت به فرد ۸۹ سال نرسیده!!!!

*سلام. مدت زیادي است که شرکت آب 
و  فاضلاب درمحله امیر کبیر کار اجراي 
شبکه هاي فاضلاب را شروع کرده ولي 
متاسفانه هر روز مامورین شهرداري به 
بهانه هاي مختلف کارگاه را تعطیل مي 
کنند و مردم همچنان سرگردان هستند 
مگر کسي بر کار نظارت نمي کند. مگر 
قبل از شروع کار شهرداري و آبفا توافق 
نکرده اند و مردم چه تقصیري دارند که 
باید باوجود شبکه هاي اصلي  فاضلاب 

شهرداري مجوز حفاري نمي دهد.  

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

قاسمی- از سال ۹۹ تا به این لحظه شاهد 
دیگر  نوعی که  به  بودیم  پرنوسان  بازاری 
مردم قدرت خرید ندارند و کاسبان نیز به 
کار  کسادی  با  ها  قیمت  رفتن  بالا  دلیل 
روبرو شده اند. در این بازار مردم دیگر توان 
خرید ندارند، شاید برخی گمان کنند این نبود 
استقبال به دلیل کرونا باشد اما قیمت های 
گرانی  از  نشان  که  مختلف  اقلام  کنونی 
چندین درصدی می دهد مانع اصلی خرید 
اینکه  وجود  با  نیز  مسئولان  است.  مردم 
مدعی نبود کمبود اقلام اساسی هستند اما 
گرانی ها را به موارد مختلف کشوری و هزینه 
های حمل ربط می دهند، گویا این مشکل 
کشوری  و  استانی  مسئولان  برای  گرانی 
چندان اهمتی ندارد و اگر این روند ادامه دار 
باشد مردم با وجود قیمت های کنونی در بازار 

قدرت خریدی دیگر نخواهند داشت.

افزایش بی رویه قیمت اقلام اساسی

خراشادی یکی از شهروندان بیرجندی در 
این باره به خبرنگار آوا گفت: وضعیت  بازار  
روزهای  پر التهابی پیش رو دارد، چرا که 
در گذشته یک خانواده متوسط جامعه هر 
روز میوه مصرف می کرد اما اکنون دیگر 
شاید خرید میوه را برای هفته ای یک بار 
بگذارند. وی ادامه داد: این روند برای دیگر 
اقلام خوراک و پوشاک هم وجود دارد و دلیل 
آن افزایش بی رویه  و خودسرانه  قیمت ها 
در برخی  اقلام اساسی است که نیاز اصلی 
جامعه و مردم است. به گفتۀ وی زمانی که 
راننده تاکسی موز را کیلویی 10 هزارتومان 

تومان می  تا ۶0 هزار  اکنون حدود 2۵  و 
را  تاکسی  کرایه  افزایش  انتظار  باید  خرد 
داشته باشیم. این شهروند بیرجندی که از 
کسبه بازار نیز هست، عنوان کرد: در اصناف 
دیگر نیز وضع اینگونه است زمانی که بار از 
تهران می آید، یک گونی معمولی 40 هزار 
تومان بوده و اکنون 1۵0 هزار تومان است و 
انتظار افزایش قیمت در اجناس خود را دارند. 
خراشادی تصریح کرد: در کل قدرت خرید 
مردم خیلی پایین آمده است و خانواده ای 
که سالی دو یا سه بار کفش و لباس می 
خریدند اکنون شاید بتوانند سالی یکبار این 
کار را انجام دهند. وی تأکید کرد: اما چاره این 
است که از ریشه درست شود و سر شاخه ها 
که فروشنده ها  هستند  رعایت حال مردم را 
داشته باشند، در کاهش سود و درج  قیمت 
های عادلانه و دقیق با مردم مساعدت کنند.

رویای خرید گوشت، میوه و پوشاک

اکبری از دیگر شهروندان استان نیز با اشاره 
کرد:  بیان  مردم  خرید  قدرت  کاهش  به 
مردم به دلیل قیمت بالای اجناس از خرید 
کالاهای اساسی و جزئی نیز عاجز هستند و 
خرید گوشت، میوه و پوشاک برای برخی از 
خانواده ها در شرایط کنونی بازار رویا است. 
وی تصریح کرد: در تنظیم بازار بخش های 
فراوانی اعم از دولت و بخش خصوصی در 
سطح کلان نقش دارند وتنها بخش اندکی از 
تنظیم بازار به اصناف ربط دارد. اکبری با بیان 
اینکه فرهنگ خرید هم در افزایش قیمت 
تأثیرگذار است، عنوان کرد: من برای خرید 

یک عدد روغن مایع به یکی ازفروشگاه های 
زنجیره ای رفتم و از من کدملی خواستند که 
به همین دلیل مردم تحریک برای خرید 
بیشتر آن کالای خاص می شوند. به گفتۀ 
وی چنین وضعیت هایی باعث بوجودآمدن 
بازار سیاه و افزایش قیمت و فروش زیرمیزی 

بعضی اقلام می شود. 

گرانی ها به اصناف مربوط نیست

رئیس اتاق اصناف استان خراسان جنوبی 
در زمینه گرانی ها گفت: اصناف با توجه به 
فاکتورهای خرید خود مجاز به افزایش چند 
برای  بر روی کالاها هستند که  درصدی 

اقلام مختلف تفاوت دارد.
علیزاده با بیان اینکه اصناف در گرانی ها 
دخالت ندارند، عنوان کرد: قیمت ها دولتی 
است و دلیل گرانی موارد مختلفی است که 
بر روی تمام اجناس تأثیر گذاشته است. وی 
از کالاها که یک  تصریح کرد: در برخی 

برند و یک کالا بود تفاوت قیمتی وجود 
از بررسی فاکتورها متوجه  بعد  داشت که 
شدیم که یک فروشنده از یک شهر دیگر 
خرید داشته و قیمت کالا و قیمت ارسال 
بسته آن متفاوت است. به گفتۀ وی در اتاق 
اصناف، واحد بازرسی داریم که مردم هم 
می توانند حضوری بیایند و هم می توانند با 
شماره 32227172 تماس بگیرند و تخلف 
ها مانند درج نکردن قیمت بر روی کالا را 
اطلاع دهند. این مقام مسئول بیان کرد: 
برخی از کالاها مانند قند، روغن، برنج، مرغ 
و گوشت، نرخ گذاری آنها توسط کمیسیون 
کشوری انجام می شود و استان ها نمی 
توانند کاری انجام دهند. علیزاده با اشاره به 
نوسان در قیمت دلار گفت: برخی از کالاها 
به قیمت دلار  لوازم خانگی وابسته  مانند 
انجام داد ولی  هستند و نمی توان کاری 
روند  دیگر  که  امیدواریم  کالاها  دیگر  در 

افزایش نداشته باشیم. 

گرانی ها دلایل مختلف دارد

معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان 
خراسان  تجارت  و  معدن  سازمان صنعت، 
جنوبی نیز اعلام کرد: هیچ گونه مشکلی 
نداریم و کمبودی در زمینه تأمین کالاهای 
اساسی مردم وجود ندارد. علی تهوری با بیان 
اینکه برای قیمت گذاری ها موارد مختلفی 
دخالت دارد، تصریح کرد: اساسی ترین مورد 
بر اساس هزینه خرید، کرایه حمل و نقل و 
میزان مجاز افزایش سود است، که افزایش 
هزینه بار از دلایل مهم در افزایش قیمت 
هاست که موضوع به صورت کشوری باید 
رسیدگی شود. وی اعلام کرد: میوه تنظیم 
بازار در مراکز مجاز توزیع می شود، همچنین 
روغن  مرغ،  تخم  مرغ،  گوشت،  تأمین  در 
و برنج مشکل نداریم و جذب شده که در 
فروشگاه های سطح شهر و فروشگاه های 

اینترنتی توزیع شده است.

 از کسادی تا گرانی

۸۴ درصد 
جمعیت استان 
سهام عدالت 
دریافت کردند

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
جنوبی گفت: در خراسان جنوبی ۶77 
هزار نفر سهام عدالت دریافت کردند 
که ۸4 درصد جمعیت استان هستند. 
در  کرد:  اظهار  گیو  جعفری  عیسی 
نفر سهام  خراسان جنوبی ۶77 هزار 
اساس  بر  که  کردند  دریافت  عدالت 
سرشماری سال ۹۵، ۸4 درصد جمعیت 
استان هستند. وی به سود سهام عدالت 
متوفیان اشاره کرد و افزود: سهام عدالت 
برای افراد فوت شده به وارث قانونی 
منتقل می شود و در این راستا سامانه 
ای تعریف شده است اما هنوز امکان 
ثبت نام وجود ندارد و در صورت امکان 
ثبت نام اطلاع رسانی می شود. مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با 
بیان اینکه در بحث سود سهام عدالت، 
سود سال ۹۶,۹۵ و ۹7 طی سه مرحله 
واریز شد، بیان کرد: ۵0 درصد از سود 
به حساب  اسفندماه  در  نیز  سال ۹۸ 
سهامداران واریز شد و  ۵0 درصد باقی 
مانده دیگر نیز واریز خواهد شد. وی 
افزود: در خراسان جنوبی از ۶77 هزار 
نفری که سهام عدالت دریافت می کنند 
4۶2 هزار و ۸4۶ نفر معادل بیش از 70 
درصد این جمعیت روش غیر مستقیم و 
مابقی روش مستقیم را انتخاب کردند.  
وی خاطرنشان کرد: تمامی افرادی که 
در خراسان جنوبی روش غیر مستقیم 
را انتخاب کردند به عنوان سرمایه گذار 
عدالت  سهام  سرمایه گذاری  شرکت 
استان محسوب می شوند. جعفری با 
اشاره به اینکه برای فعالیت این شرکت 
در استان باید مجمع عمومی تشکیل 
شود و طی انتخاباتی اعضای هیئت 
مدیره این شرکت انتخاب شوند، افزود: 
افرادی که حق  تمامی  راستا  این  در 
شرکت در این انتخابات را داشته باشند 

باید در سامانه سجام ثبت نام کنند.

خبر ویژه

  در بازارهای استان چه می گذرد

با گذشت یک  باشگاه خبرنگاران جوان- 
ماه از کمبود جوجه یک روزه در خراسان 
جنوبی، بیشتر سالن های مرغداری همچنان 
از جوجه های یک روزه خالی است و از قرار 
معلوم در ماه های آینده باید منتظر گرانی 

مرغ بود.
مرغداری های  ظرفیت  از  نیمی  از  بیش 
و  است  جوجه  از  خالی  جنوبی  خراسان 
کاهش جوجه ریزی در مرغدارای ها، عرضه 
را  مرغ  گوشت  بازار  در  موجود  تقاضای  و 
برهم زده و مردم را نگران کمبود و گرانی 
این ماده پروتئینی کرده است. با وجود این 
قیمت مصوب  وزارت جهاد کشاورزی  که 
تومان  و 200  هزار  را 4  روزه  یک  جوجه 
اعلام کرده، اما بیشتر تولید کنندگان مرغ 
می گویند: جوجه به قیمت 7 هزار تومان هم 
پیدا نمی شود و اگر این وضعیت ادامه داشته 
 باشد، دوباره مرغ در کشور گران می شود.
مرغداری ۵0  واحد  یک  که  رضایی  آقای 
هزار قطعه ای دارد، در گفتگو با خبرنگار ما 
می گوید: بیش از یک ماه است که سالن های 
مرغداری خالیست و هنوز سفارش جوجه 
یک روزه به دستمان نرسیده است. این تولید 
کننده مرغ با گلایه از ضعف نظارت ها بیان 
می کند: هزینه خرید جوجه به 7 هزار و ۸00 
تومان رسیده که با احتساب هزینه حمل و 
واکسیناسیون برایمان ۸ هزار و 7۵0 تومان 
تمام می شود؛ هزینه بالایی که برای تولید 
کننده صرفه اقتصادی ندارد. وی با نگرانی 
از التهاب دوباره بازار مرغ می گوید: قطعا با 
کمبود و گرانی جوجه، تا یک ماه دیگر هم 

مرغ گران می شود و هم شاهد صف های 
طولانی خرید مرغ در کشور خواهیم بود.

قاچاق جوجه یک روزه، همچنان 
عامل کمبود و گرانی

تأمین جوجه یک روزه در حالی این روز ها 

به دغدغه اصلی مرغداران تبدیل شده است 
که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی هم بر 
این موضوع صحه گذاشته اند و خبر از قاچاق 
تخم مرغ نطفه دار و جوجه به خارج از کشور 
می دهند. به نظر می رسد ضعف نظارت ها 
باعث شده است تا جوجه های تولیدی در 
مرغداری ها به جای تأمین نیاز داخل، سر از 

قاچاق و صادرات به خارج از کشور در آورند. 
خراشادی یکی از تأمین کنندگان جوجه یک 
روزه در این زمینه می گوید: جوجه ریزی در 
مرغداری ها نسبت به فروردین ماه خیلی کم 
 شده است و جوجه های یک روزه و تخم مرغ 
همچنین  و  عراق  کردستان  به  دار  نطفه 

به  اشاره  با  قاچاق می شود. وی  افغانستان 
برهم خوردن تعادل میان عرضه و تقاضای 
اردیبهشت،  ابتدای  از  بیان می کند:  جوجه 
کمبود جوجه به شدت در کشور احساس 
می شود و در یک دوره 4۵ روزه قطعا این 
کمبود، اثر خود را در گرانی مرغ نشان خواهد 
داد. خراشادی نوسان نرخ ارز را عامل قاچاق 

تخم مرغ نطفه دار و جوجه یک روزه به 
خارج از کشور می داند و می گوید: جوجه ای 
که باید به قیمت چهار هزار و 200 تومان 
عرضه شود، در بازار به بیش از 7 هزار تومان 
رسیده و مرغداران قادر به تأمین جوجه مورد 

نیاز  نیستند.

آنفلو آنزای پرندگان بلای جان 
مرغداری ها شد 

پرورش دهندگان مرغ مادر هنوز از زیر بار 
کمر  پرندگان  آنفلوآنزای  سنگین  خسارت 
توان  نقدینگی،  و کمبود  اند  نکرده  راست 
 جوجه ریزی را از مرغداری ها گرفته است.

خیریه رئیس هیئت مدیره مجتمع مرغ مادر 
جنوب خراسان با تأیید کمبود جوجه ریزی 
در واحد های مرغ مادر می گوید: جوجه ریزی 
مرغ مادر به میزان کافی انجام نشده و به 
تبع آن میزان تولید جوجه هم کم شده است. 
وی با بیان اینکه متولیان حوزه تأمین جوجه 
برنامه مشخصی برای برطرف کردن این 
مشکل ندارند هشدار می دهد: با این اوضاع 
آشفته، قاعدتا تا دو ماه آینده باید منتظر کمبود 

مرغ و گرانی دوباره آن بود.

نظارت، حلقه مفقوده بازار مرغ 

تأمین جوجه یک روزه، دو ماهی است که به 
یکی از دغدغه های اصلی مرغداران تبدیل 
با  روز  هر  که  تولیدکنندگانی  است،  شده 
قیمت های متفاوت جوجه در بازار آزاد مواجه 
می شوند. قاچاق جوجه یک روزه، به افزایش 
قیمت جوجه در داخل دامن زده و بر اساس 
پیش بینی ها، افزایش قیمت مرغ در ماه های 
آینده چندان هم دور از واقعیت نیست. به نظر 
عنوان  به  کشاورزی  جهاد  وزارت  می رسد 
متولی اصلی زنجیره تولید مرغ و تخم مرغ 
می بایست نظارت بیشتری بر جوجه ریزی ها 
با  و  باشد  داشته  مرغداری  واحد های  در 
از قاچاق تخم مرغ نطفه دار و  جلوگیری 
جوجه های یک روزه، آرامش نسبی را به بازار 
مرغ برگرداند. تولید کنندگان می گویند: اثرات 
منفی کمبود و قاچاق جوجه یک روزه بر بازار 
با توجه به دوره زمانی 4۵ روزه پرورش مرغ، 
در 2 ماه آینده، خود را با کمبود و گرانی این 

کالای پرمصرف خانوار نشان خواهد داد.

 مرغداری ها همچنان در عطش جوجه

امداد  کمیته  خودکفایی  و  اشتغال  معاون 
عدم  از  جنوبی  خراسان  )ره(  خمینی  امام 
ابلاغ بودجه وام های اشتغال این نهاد برای 
امسال خبر داد. نخعی گفت: باتوجه به عدم 
یک  سال  ابتدای  از  امسال،  بودجه  ابلاغ 

میلیارد تومان از محل اعتبارات پارسال، وام 
اشتغال به مددجویان پرداخت شده است. 
وی با اشاره به اینکه ۵3 نفر از مددجویان 
با دریافت این وام ها از سوی کمیته امداد 
امام خمینی استان مشغول به کار و خودکفا 

شده اند، افزود: وام های پرداخت شده برای 
دامپروری، خدمات،  زمینه های  در  اشتغال 
با  است.نخعی  بوده  کشاورزی  و  صنعتی 
از مددجویان  اینکه هزار و 147 نفر  بیان 
سال  در  استان  خمینی  امام  امداد  کمیته 

گذشته خودکفا شده اند، اظهارکرد:در حال 
مددجویان  برای  تسهیلات  سقف  حاضر 
۸0میلیون تومان است و برای دیگر افراد 
۵0میلیون تومان است.  معاون  اشتغال و 
خودکفایی کمیته امداد خراسان جنوبی با 

اشاره به اینکه باز پرداخت این وام ها 7 ساله 
و با سود 4درصد است گفت: توانمندسازی 
و شکوفایی استعداد ها و تأمین خوداتکایی 
نیازمندان و محرومان از مهم ترین اهداف 

این نهاد است.

معاملات تالار بورس خرسان جنوبی پارسال 
از نظر مبلغ نسبت به سال ۹۸، 47 درصد رشد 
داشته است. مدیر بورس منطقه ای استان گفت: 
پارسال 4۵3 میلیون و 104 هزار و 3۵۹ سهم 

به ارزش هفت هزار و 141 میلیارد ریال در 
تالار بورس استان مورد داد و ستذ قرار گرفت.  
هریوندی افزود: این رقم در مقایسه با سال ۹۸ 
از نظر حجم معاملات ۵7 درصد کاهش ، ولی 

به لحاظ مبلغ معاملات 47 درصد رشد داشته 
است. وی بیان کرد: از مجموع معاملات انجام 
شده، 44 درصد مربوط به خرید سهام و ۵۶ 
درصد مربوط به فروش سهام بوده است. مدیر 

بورس منطقه ای خراسان جنوبی گفت: پارسال 
شاخص کل از عدد ۵12 هزار و ۹00 به عدد 
یک میلیون و 307 هزار و 707 واحد رسید که 
رشدی معادل 1۵۵ درصد را نشان می دهد. 

هریوندی افزود: همچنین 341 هزار و 3۹۶ کد 
معاملاتی جدید در تالار بورس خراسان جنوبی 
افتتاح شد که در مقایسه با پارسال هزار و 42 

درصد رشد داشته است

کمیته امداد امام خمینی )ره( در کش و قوس تامین اعتبار

رشد ۴۷ درصدی ارزش معاملات بورس استان



کتابکده 

“مادام بوواری”  اثر  گوستاو فلوبر

مادام بوواری اثر برجسته، خیره کننده و مهم از 
گوستاو فلوبر است که اولین بار در سال ۱۸۵۶ 
منتشر شد و در زمان انتشار افراد زیادی را بهت زده 
کرد. مسائل مطرح شده در این رمان در فرانسه 

آن زمان به هیچ وجه عادی نبود. امروزه شخصیت 
از مهم ترین و  بوواری یکی  مادام  اصلی رمان 
شناخته شده ترین چهره های دنیای ادبیات است.
گوستاو فلوبر در سال ۱۸۲۱ در خانواده ای ثروتمند 
در فرانسه به دنیا آمد. آغاز کار نویسندگی فلوبر 
در گرماگرم جنبش رمانتیک و زمانی بود که او 
به رغم میل خودش درس حقوق می خواند اما 
علاقه فلوبر به ادبیات آنچنان شدید بود که حتی 
سفرهای درازی که به مشرق، مصر و فلسطین و 
آسیای صغیر کرد همه در خدمت نویسندگی او 
بود. مجموعه آثار فلوبر را می توان به دو دسته مجزا 
تقسیم کرد که منعکس کننده طبع دوگانه خود او 
نیز هستند. یعنی، به گفته خودش: »دو آدمی که 
در درونش همواره با هم کلنجار دارند، یکی آنی 
که شیفته موسیقی کلام و همه جنبه های خناییِ 
جمله است و دیگری که می کوشد تا آنجا که 
می تواند حقیقت را بشکافد و بکاود، کسی که دلش 
می خواهد خواننده آنچه را که او عرضه می دارد به 

نحوی تقریبا مادی و ملموس حس کند.«
کتاب مادام بوواری با داستان زندگی شارل بوواری 
آغاز می شود. پیشینه خانوادگی، دوران کودکی و 
ماجرای ازدواج اول شارل به شکلی تند و سریع 
می خواهد  فقط  نویسنده  گویی  می شود.  بیان 
تصویری از اتفاقات مهم و جایی که شارل از آن 
آمده است در اختیار خواننده قرار دهد.شارل بوواری 
پزشکی بی استعداد و ساده است که می توان گفت 
از زندگی هیچ چیز ویژه ای نمی خواهد. شارل از 
زندگی اش راضی است. هنگامی که زن اولش را 
از دست می دهد، با وجود اینکه بسیار از او مسن تر 
بود و هیچ کششی میان آن ها وجود نداشت، بعد 
از کارهای گورستان »به میز تحریر تکیه داد و تا 
غروب محو فکر و خیالی دردآلود باقی ماند.«در 
این میان، شارل که شکستگی پای بابا روئو را 
معالجه کرده بود به او نزدیک تر می شود. بابا روئو 
نیز همسرش را از دست داده و خود را شریک 
کتاب  این  ماجرای  ادامه  و  می داند.  شارل   غم 

هیجان انگیز را در کتابش بخوانید...

 تاثیر کرونا بر روند ذخیره سازی خون!
شیوع کرونا تاثیری بر روند ذخیره سازی خون بند 
ناف ندارد. زمانی که زایمان در بیمارستان  انجام 
می شود، ذخیره سازی خون بند ناف انجام می 
شود. بلافاصله خون بند ناف از مادر گرفته می شود، 

برای  ناف یک فرصت  بند  ذخیره سازی خون 
پزشکی است، ممکن است در آینده با بیماری های 
دیگری رو به رو باشیم که دارو درمانی خیلی برای 
درمان آن ها موثر نباشد و مجبور باشیم از سلول های 

بنیادی  استفاده کنیم.

 وقتی  زور ماسک ها  به کرونا  نمی رسد

اگر برای جلوگیری از ابتلا به کرونا، تنها زدن 
ماسک را موثر می دانید سخت در اشتباهید چراکه 
ماسک ها بدون فاصله گذاری اجتماعی از پس مهار 
این ویروس بر نمی آید. نه فاصله گذاری اجتماعی 

و نه پوشیدن ماسک به تنهایی نمی تواند برای 
جلوگیری از شیوع ویروس کووید۱۹ کافی باشد؛ 
مگر آنکه تقریبا کل جمعیت یک جامعه به یک 
مورد به طور دقیق پایبند باشند، در نهایت واکسن 

برای جلوگیری از تداوم همه گیری  لازم است.

گزگز پا  نشانه مشکلات طناب نخاعی!

به طناب نخاعی  از مشکلات مربوط   بعضی 
می تواند سبب بی حسی پاها شود که شناخته 
شده ترین آن ها ام اس است. ام اس می تواند 
سبب ضایعاتی در طناب نخاعی شود اما باید 

داشت. مدنظر  نیز  را  بالقوه  های  علت  دیگر 
کمبود ویتامین نیز  می تواند موجب مشکلاتی 
یک  که  طور  همان  شود،  نخاعی  طناب  در 
تومور، آبسه و دیگر توده ها در این ناحیه می 

تواند مشکلاتی ایجاد کند. 

فواید آب برنج برای مو 

آب برنج می تواند به عنوان درمان طبیعی آنتی 
اکسیدان هایی قدرتمند، ویتامین ها و مواد معدنی 
مختلف را ارائه کند که به سم زدایی مو کمک 
کرده، سلامت آن را بهبود بخشیده و آن را تقویت 

می کند. هر زمان که موی خود را شانه می کنید 
و به آن حالت می دهید، احتمالا متوجه می شوید 
که کمی کشیده می شود. آب برنج می تواند به 
افزایش کشسانی مو کمک کند، از این رو، احتمال 

آسیب دیدگی آن کاهش می یابد.

یکی از عادات غذایی غلط روزه داران این است که به دلیل تشنگی زیاد افطار را با آب سرد و یا نوشیدنی های 
سرد شروع می کنند. توصیه می شود افطار را با نوشیدنی های گرم مانند آب ولرم، چای کم رنگ و شیر گرم 
آغاز کنند، پس از آن می توانند از خرما یا کشمش استفاده کنند، زیرا این دو سبب کنترل اشتها می شود و از 
پرخوری هنگام افطار پیشگیری می کند. علاوه بر آن، مصرف خرما در ماه مبارک رمضان در تنظیم قند خون 
بسیار مفید است، از این رو توصیه می شود که در وعده افطاری سه تا پنج عدد خرما مصرف شود، خرما منبع 
خوبی از مواد مغذی، قند، فیبر و پتاسیم است اما از مصرف بیش از حد خرما نیز مانند سایر شیرینی ها پرهیز 

شود. مصرف آب زیاد هنگام افطار سبب اختلال در هضم مواد غذایی می شود. 

گل بنفشه آفریقایی     عکس: مریم مقرنسی

هنگامی که اشتباه رخ می دهد، عکس العمل پیش 
فرض برای اکثر ما یافتن چیزی برای سرزنش است.
یا کسی اطلاعات خاصی به شما نداده است، شرایط 
آن طور که انتظار داشته اید پیش نرفته است، یا کسی 
نقش خود را به خوبی ایفا نکرده است و ... . با این 

حال، در بیشتر موارد، مقصر اصلی خود ما هستیم.
با پیدا کردن کسی یا چیزی که سرزنش کنید، در 
واقع می خواهیم خود را از گناه و مسئولیت پاسخگویی 
نگرفتن  گردن  با  متأسفانه،  کنیم.  خلاص  اشتباه 

اشتباهات خود ، توانایی یادگیری از اشتباهات را از خود 
سلب می کنیم.مقصر دانستن چیز دیگر باعث می شود 
که این اشتباه خارج از کنترل ما باشد ، بنابراین ما هیچ 

تلاشی برای جلوگیری از آن در آینده نمی کنیم.
گذشته از همه این ها ، چگونه می توانید از چیزی که 
در کنترل شما نیست جلوگیری کنید؟ اگر می خواهید 
از اشتباه خود درس بگیرید ، اولین کاری که باید انجام 
دهید این است که اشتباه را بپذیرید و مسئولیت آن را 
برعهده بگیرید.در مورد آنچه اتفاق افتاده تأمل کنید 

و در صورت امکان به کاری که می توانستید برای 
اگر  انجام دهید، فکر کنید.  از وقوع آن  جلوگیری 
فرصتی برای جلوگیری از وقوع آن داشتید، مسئولیت 
اشتباه خود را بر عهده بگیرید.اگر کسی به خاطر این 
اشتباه صدمه دیده یا از شما ناراحت شده است ، به او 
بگویید که این تقصیر شما بوده است ، از او معذرت 
خواهی کرده و به او بگویید که شما در حال اقدام برای 
اصلاح اشتباه هستید یا اطمینان حاصل کنید که این 

اتفاق هرگز تکرار نخواهد شد.

اشتباهات خود را بپذیرید

دعای روز   بیست و پنجم ماه مبارک رمضان

خدایا قرار بده مرا در این روز دوست دوستانت و دشمن دشمنانت و پیرو راه و روش 
خاتم پیغمبرانت ای نگهدار دل های پیامبران.
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فرهنگ و هنر

مدرسه شوکتیه بیرجند 

مدرسه شوکتیه بیرجند که ساخت آن در سال 
ماهر  معماران  به دست  قمری  ۱3۰۸ هجری 
یزدی آغاز شد، یکی از این جاذبه های دیدنی 
این  ساخت  است.  جنوبی  خراسان  استان  در 
مدرسه در سال ۱3۱۲ هجری قمری مصادف 
با ۱۲۶۹هجری شمسی پایان یافت و به مقصد 
گردشگران زیادی تبدیل شد.این مدرسه، سومین 

مدرسه  ایران است که آموزش به شیوه ی نوین 
در آن اجرا شده و قبل از مدرسه شوکتیه، مدارس 
ابتدایی رشدیه تبریز در سال ۱3۱۵قمری به همت 
حاجی میرزا تبریزی و مدرسه عالی دارالفنون در 
سال ۱3۲۵هجری قمری به سبک نوین،برای 
دانش آموزان تدریس می کردند. امیراسماعیل 
با  بود  الملک اول معروف  خان که به شوکت 
همراهی شوکت الملک دوم ، بنای شوکتیه را وقف 
کرد. این بنا در  ابتدا به حسینیه شوکتیه معروف بود 
و در سال ۱۲۸۲ شمسی تصمیم گرفته شد مدرسه 

شوکتیه در محل حسینیه شوکتیه تاسیس شود.

»داغی« به اتریش می رود

 فیلم کوتاه »داغی« به کارگردانی فاطمه محمدی 
در چهل و نهمین دوره جشنواره ملل اتریش حضور 
 دارد. جشنواره بین المللی فیلم کوتاه »جشنواره 
از جشنواره های شناخته شده در  ملی ها« که 
اتریش است، هر ساله پذیرای فیلم های بلند و 
کوتاه در قالب های داستانی، مستند، تجربی و 
انیمیشن است که با دعوت رسمی از فیلمسازان 
منتخب به جشنواره در شهر لنزینگ اتریش برگزار 
می شود.این جشنواره در روز اختتامیه و به فیلم های 
برنده شده توسط هیئت داوران، جوایز را با سه 
نشان طلا، نقره و برنز در بخش های مختلف هر 
اثر اهدا می کنند. این جشنواره  از ۲3 تا ۲۸ سپتامبر 
۲۰۲۱ مصادف با یکم تا ششم مهر ماه در شهر 
لنزینگ اتریش برگزار می شود.در خلاصه داستان 
داغی آمده است: حفیظ هر شب با شنیدن صدای 
تیراندازی در مرز، به آنجا می رود تا از متعلقات به جا 
مانده از اجساد مهاجران، برای گذران زندگی خود 
بردارد. شبی میان اجساد متوجه دختری جوان و 

کودکش می شود که در گوشه ای مخفی شده اند.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار

تو همه چیزو به من نمی گی جول. من یه کتاب بازم که همه 
چی، هر چیز بد و شرم آوری رو بهت می گم. )ابد و یک روز(

یک عادت اشتباه در روزه داری!

جذابیت گیاه بنفشه آفریقایی نه تنها به دلیل گل 
های رنگین و زیبایش، بلکه به دلیل برگ های 
مخملی و کرکدار به رنگ سبز تیره و فرم آن 
می باشد. در برخی مدل های بنفشه آفریقایی  
لبه های برگ، سفید یا روشن تر است. این گیاه 
حساس بوده و به مراقبت و توجه بیشتری نیاز 

دارد تا  به زندگی آرام خود ادامه دهد.

جدول ۴۹۰۹                        

افقي: ۱-وسیله آشپزخانه - شوم 
و بداختر - هنوز نفس مي کشد 
را  مثنوي  اول  بیت  هجده   -۲
گویند -  ضرر-  رفتن از شهري 
به شهر دیگر 3-  آشکار-  نویسنده 
 -۴ کردن  بدرقه  سخندان-   و 
ضمیرانگلیسي - چیزها- انباشته 
شدن ۵- گنج -  روایت کننده - 
غریبه نیست ۶- پیش از ورزش-  
آرایش و زیور-  نگهبان قلعه ۷-  
بوتان-  پایتخت   - رسان  کمک 
ناسزا ۸- جاي مطمئن  و  دشنام 
- حیات و معاش - جمله قرآني 
۹-  یار سوزن - دشمن سلامت 
- از توابع شهراصفهان ۱۰- وسیله 
تهیه چاي-  خروس جنگي-  بند 
نخست  حرف   -۱۱ ریسمان  و 
یوناني - کودن ونادان - قصاب 
میکند  آویزان  آن  از  را  گوشت 
اصطلاحي   - ۱۲- شفاف شدن 
در شطرنج - لنگه بار ۱3- جابه جا 
شدن - میوه هزار دانه - نقره ۱۴- 
سازمان جاسوسي آمریکا - سوگ و 
عزا - جوجه تیغي  ۱۵- کافر و بي 
دین -  بروشور  حیواني گوشتخوار 

با پوستي نرم و لطیف
عمودي: ۱- آزردن - خبرگزاري 

ایتالیا - بیماري تنگي  نفس ۲- 
از زیباترین سرابهاي کرمانشاه - 
رود مصر  پرزدار -   پارچه  نوعي 
3- پست و فرومایه - سوگند - باز 
درس    - دهان  بخار  کردن ۴- 
از  نگارشي - سابقه ۵- قسمتي 
تفنگ-  صاحب منصب - حرف 
زمان)عج(-  امام  نام  عصایي ۶- 
فرزندان ۷-    - زیرک  و  باهوش 
کمک و مساعدت - نوعي کنگره 
  -۸ گرمي  و  حرارت   - دوزي 
یک چهارم از جزء قرآن- مقابل 
دیفرانسیل - پیروان پیامبر )ص( 

۹- علامت پیروزي-  سرمه چشم 
- شرط بندي ۱۰-  جادوگر قوم 
بني اسرائیل - آگاه کننده - یک 
چهارم من ۱۱- قلمه گیاه - معلم 
تر  کوچک  پرنده   - متوسطه 
بومي  درختان  از   -۱۲ کبوتر  از 
شهرهاي  از   - استوایي  مناطق 
ایران-  شخص ۱3-   اي  هسته 
جد   - ترکیه  شرقي  ایاز-  شهر 
از  راندن  شاهنامه ۱۴-  در  رستم 
-کنگر  فراموشکار    - خود  نزد 
فرنگي ۱۵- شهر بي قانون- میوه 

هندي-  ژتون
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مجموعـه لبنیـات سنتـی قائم
به تعدادی نیروی آقا جهت همکاری در قسمت کارگاه - فروشگاه 

با مدرک تحصیلی حداقل دیپلم به بالا نیازمند می باشد.
در صورت تمایل در ساعات ۹ الی ۱۴ و ۱۷ الی ۲۱ به مجموعه قائم مراجعه فرمایید. 

تلفن تماس:  ۰۹۰۳۷۰۸۰۱۴۴آدرس: میدان سوم مدرس، باهنر غربی، نبش چهارراه شهید نوربخش

استخدام نیروی خانم و آقا با روابط عمومی بالا 
جهت همکاری در شرکت پخش مواد غذایی 

32033279 -09913258812

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

سوپـر گوشـت رهـام
مدیریت: صباغی      ۰99221173۰8

آدرس: میدان شهدا- خیابان دانشگاه 
4- جنب دفتر پیشخوان

گوسفند - گوساله
عرضه کننده گوشت تازه )محلی(

سود کمتر      رضایت بیشتر

شرکت اندیشه پردازان ممتاز
• ارائه کلیه خدمات کامپیوتری
• راه اندازی شبکه و ارتباطات 

شبکه ای
• دوربین های مداربسته با 10سال 

سابقه کار به همشهریان گرامی
05632460237-09159624634

یک شرکت پیمانکاری نیازمند 
 یک نفر حسابدار ) آقا/ خانم( 
با حداقل سه سال سابقه کاری 

می باشد.
09153346145 -32204408

سند و برگ سبز خودروی سواری پیکان 
تیپ 1600i به شماره پلاک 156 د 11 ایران 

32 و شماره موتور 11282017732 و 
شماره شاسی 82496576 به نام غلامرضا 
اصغری اسفهرود با کد ملی 0652449395 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

طراحـی و مجـری
UPVC سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و
ویلاسازی و محوطه سازی و دکوراسیون داخـلی 

کانکس، سایبـان، پارکینگ اداری و مسکونـی
پیمانکـاری و احـداث و بازسـازی ساختمـان

KNAUF-UPVC فروش و اجرای ورق های ساندویچ پنل و

مرکز خانـه های  گروه مهندسی پارسیان سقف
پیـش ساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 6۰- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
۰9153617611 -۰5632۰44449

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    ۰9158346779- ۰9915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

نقاشی ساختمـان کـارنگ
اجرا و رنگ کناف 

   09156655054 - مهدی برگی



۵
شنبه * 18  اردیبهشت  1400 * شماره 4909

شناسایی 69 مبتلای جدید به ویروس کرونا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در ۲۴ ساعت گذشته 181 آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شده که در مجموع 69 بیمار جدید 
شامل 18 مورد بستری و 51 مورد سرپایی شناسایی شدند. مهدی زاده افزود: از این تعداد ۲9 مورد از بیرجند، ۲1 مورد از قاینات، 5 مورد فردوس و شهرستان 

های بشرویه، درمیان و سرایان و طبس هرکدام سه مورد و شهرستان های نهبندان و سربیشه هرکدام یک مورد شناسایی شد.

* رئیس جمعیت هلال احمر طبس 
از نجات پیرزن 65 ساله از درون چاه 

خبر داد.
خیریه  امور  و  اوقاف  اداره  رئیس   *
نهبندان از ثبت 6 وقف جدید به ارزش 
چهار میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال با نیت 
جاری  سال  ابتدای  از  مختلف  های 

تاکنون در این شهرستان خبر داد.
در  نهبندان  آبخیزداری  سازه های   *
میلیون  نیم  و  دو  اخیر  بارندگی های 

مترمکعب آب، ذخیره سازی کردند.

اخبار  کوتاه 

مدیر روابط عمومی استانداری
 خراسان جنوبی معرفی شد

 یعقوبی- مرسل مالکی به عنوان مشاور و 
مدیر روابط عمومی استانداری خراسان جنوبی 
همچنین مسئول کمیته اطلاع رسانی ستاد 
انتخابات استان معرفی شد. استاندار خراسان 
جنوبی در نشست معارفه مشاور استاندار و 
مدیر جدید روابط عمومی استانداری گفت: 
اطلاع رسانی  برای  دستگاه  تلاش  هرچه 
بیشتر شود، مراجعات مردم به دستگاه ها کمتر 
صریح،  اطلاع رسانی  افزود:  وی  می شود. 
صحیح، شفاف و به موقع از مهمترین وظایف 

روابط عمومی هر دستگاه است. 

سرپرست اداره کل امور اداری و مالی 
استانداری منصوب شد

خراسان  استاندار  حکم  اعطای  با  امتحانی- 
جنوبی، محسن دلپسند به سمت سرپرست 
اداره کل امور اداری و مالی استانداری منصوب 
شد. در متن این حکم آمده؛ با توجه به پیشنهاد 
معاون محترم توسعه مدیریت و منابع استانداری 
و تجربیات و توان و تعهد خدمتی جناب عالی، 
به موجب این ابلاغ با حفظ پست سازمانی به 
عنوان » سرپرست اداره کل امور اداری و مالی 

استانداری « منصوب می شوید.

تمام امکانات دستگاه های اجرایی 
استان در اختیار انتخابات قرار گیرد

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون  جم- 
استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه مشارکت 
طلایی ترین رکن انتخابات است، گفت: تمام 
در  باید  استان  اجرایی  دستگاه های  امکانات 
اختیار انتخابات قرار گیرد. خوش خبر افزود: 
موضوع بعدی رعایت اصل بی طرفی و حرکت 
هیچ  لذا  است  قانون  چارچوب  در  مدیران 
امکاناتی از هیچ دستگاهی نباید در اختیار حزب 

یا گروه خاصی قرار گیرد.

سامانه سرویس های شهروندی 
بیمه سلامت راه اندازی شد

دادرس مقدم- مدیرکل بیمه سلامت خراسان 
های  سرویس  سامانه  اندازی  راه  از  جنوبی 
شهروندی بیمه سلامت در استان خبر داد. 
اربابی، مدیر کل بیمه سلامت خراسان جنوبی 
جایگزینی  برنامه  اجرای  به  توجه  با  گفت: 
تدریجی نسخه نویسی الکترونیک به جای 
از  سلامت  بیمه  دفترچه  کاغذی  نسخه 
ابتدای اردیبهشت امسال و برای تسهیل ارائه 
خدمات به بیمه شدگان، سامانه سرویس های 

شهروندی بیمه سلامت راه اندازی شد. 

۳۸۰ نفر در خراسان جنوبی در لیالی 
قدر خون اهدا کردند

خراسان  خون  انتقال  مدیرکل  اعتمادیان- 
جنوبی با بیان اینکه در لیالی قدر امسال ۳8۰ 
نفر در خراسان جنوبی موفق به اهدای خون 
مبارک  ماه  نوزدهم  شب  در  گفت:  شدند، 
رمضان تعداد 1۰۰ نفر موفق به اهدای خون 
شدند. میری مقدم با بیان اینکه در شب ۲1 ماه 
مبارک رمضان 1۷1 نفر خون اهداء کرده اند، 
افزود:  در شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان 

نیز 1۰9 نفر موفق به اهدای خون شدند.

رادیو خراسان جنوبی رتبه برتر
 استان ها را کسب کرد

ارزیابی  در  جنوبی  خراسان  رادیو  محمدی- 
عملکرد فصل زمستان 99 موفق به کسب رتبه 
دوم کشور شد. بر اساس داده های به دست 
آمده از محاسبه ی کمی و کیفی شاخص های 
ارزیابی عملکرد در فصل زمستان 99 ، رادیو 
خراسان جنوبی پس از مراکز خراسان رضوی 
و فارس که مشترکا اول شدند موفق به کسب 

رتبه دوم کشور شد.

اشتغال جدید بسیج سازندگی نهبندان 
برای 6۵ جوان جویای کار

شهرستان  سازندگی  بسیج  مقدم-  اصغری 
نهبندان برای 65 نفر جوان جویای کار اشتغال 
ایجاد کرد.فرمانده ی ناحیه ی مقاومت بسیج 
سپاه شهرستان نهبندان از تحقق انعقاد تفاهم 
نامه ی ایجاد اشتغال از سوی بسیج سازندگی و 
کمیته ی امداد نهبندان به میزان ۲ میلیارد تومان 
خبر داد. سرهنگ پاسدار قاسمی افزود: با جذب 
این اعتبار برای 65 نفر شغل ایجاد شد.وی 
گفت: در تفاهم نامه ی سال جدید نیز همین 

میزان اعتبار اشتغال در نظر گرفته شده است.

با اشاره به میزان  استاندار خراسان جنوبی 
هدررفت بالای آب در بخش های کشاورزی 
هدررفت  میزان  این  شد:  متذکر  شرب  و 
باید کاهش یابد و هدر رفت آب در بخش 
شرب، به علت فرسودگی شبکه های توزیع 
در شهرها و روستاهاست که برای رفع آن 
کاهش   افزود:  کنیم. ملانوری  باید تلاش 
۴5 درصدی بارندگی  ها نسبت به میانگین 
بلندمدت، زنگ هشداری جدی برای استان 
است. وی اظهار کرد: با توجه به این اتفاق 
باید تمام توجه خود را به مدیریت منابع آبی 
در بخش های مختلف معطوف کنیم. استاندار 
ادامه داد: اقدامات ما باید به گونه ای باشد که 

برداشت از سفره های زیرزمینی کاهش یابد و 
آب در سفره بماند تا کسری ها را ثابت نگه 
داریم.  استاندار گفت: آبی که الان از سفره ها 
برداشت می کنیم، ذخیره میلیون ها سال است 
که در اختیارمان قرار گرفته و کسری آن به 
راحتی جبران نمی شود. . وی میزان مصرف 
آب در بخش صنعت را ۲ درصد عنوان کرد 
و گفت: مصرف آب در بخش صنعت، چون 
مهندسی شده و بر اساس برنامه است، لذا 
هدررفت ندارد.  استاندار متذکر شد: شرایط 
خراسان   که  می دهد  نشان  استان  اقلیمی 
و  بوده  بارشی  کم  گرفتار  دائماً  جنوبی 
ترسالی های آن کم است لذا بهترین راهکار 

مدیریت آب است.  ملانوری، خراسان جنوبی 
را اولین استانی خواند که سند سازگاری با کم 
آبی آن تدوین شده است و گفت: اجرای تمام 
طرح های مرتبط با آب که در  این سند قید 

شده، باید مورد توجه قرار گیرد

مسیر توسعه از مسیر
 علم آموزی می گذرد

استاندار خراسان جنوبی همچنین در آیین 
افتتاح از  مجتمع آموزشی شهید فخری زاده 
قاینات گفت : مسیر توسعه و پیشرفت کشور 
و مسیر سعادت بشر از مسیر علم آموزی و 
علم اندوزی می گذرد. ملانوری افزود: هیچ 

جامعه ای به تعالی نمی رسد مگر این که 
فضای تحصیل و تعلیم و تربیت مناسبی 
به لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری داشته 
باشد. وی معلمی را شغل انبیا خواند و ادامه 
داد:انبیای الهی به رسالت رسیدند تا راه و 
بیاموزند.  مردم  به  را  زیستن  درست  رسم 
استاندار اضافه کرد: معلمان هم وظیفه دارند 
بهترین رفتارها و اندیشه ها و آسان ترین 
راه های رسیدن به کمال را به جامعه ارائه 
دانش  ما  داشت:  اظهار  ملانوری  نمایند. 
آموخته اساتید و معلمانی هستیم که به ما 
درس آموختند و ما را به سلاح علم و دانش 
مسلح کردند. وی ادامه داد: هر یک از ما با 

اندوخته دانشی که فراگرفتیم، بخش هایی از 
مدیریت اجرایی کشور را عهده دار شدیم تا 

به پیشرفت کشور کمک کنیم. 

پیشگیری و کنترل  دانشگاهی  دبیر ستاد 
از  بیش  گفت:  جنوبی  خراسان  در  کرونا 
چهارده هزار دوز واکسن کرونا وارد خراسان 
جنوبی شد. شریف زاده دبیر ستاد دانشگاهی 

پیشگیری و کنترل کرونا ویروس خراسان 
جنوبی گفت: 1۴هزار و 959 دوز واکسن 
و  هزار   11 که  شد  بیرجند  وارد  کرونا 
واکسیناسیون  تکمیل  برای  آن  دوز   196

سالمندان بالای 8۰ سال است و 65۰ دوز 
ذهنی  توان  کم  معلولان  و  بیماران  برای 
که تحت پوشش بهزیستی هستند، تزریق 
خواهد شد. وی افزود: این واکسن ها از امروز 

در بین شهرستان های استان توزیع و از روز 
یکشنبه برنامه واکسیناسیون به صورت جدی 
در استان پیگیری خواهد شد. شریف زاده 
بیان کرد: تاکنون تعداد 1۰هزارو ۷۰۰نفراز 

دوم  گروه  و  اول  گروه  شرایط  افرادواجد 
برنامه راهبردی واکسیناسیون واکسینه شده 
اند و دو هزار و 1۰۰ نفر نیز دوز دوم واکسن 

را دریافت کرده اند.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با 
اشاره به کاهش سطح زیرکشت گندم در سال جاری، 
گفت: خشکسالی گسترده در استان و خسارات ناشی از 
پیامدهای مستقیم و غیرمستقیم خشسکسالی از مهم 
ترین دلایل کاهش سطح زیرکشت گندم است. سید 
مجتبی حسینی اظهار کرد: برداشت گندم از 18 هزار و 65 
هکتار سطح زیرکشت آبی در اراضی کشاورزی خراسان 
جنوبی آغاز شد. وی  پیش بینی کرد از این سطح ۴۳ 
هزار تن گندم برداشت شود. حسینی، بیشترین سطح 
زیرکشت گندم در خراسان جنبوی به شهرستان قاینات با 
۳ هزار و ۲۳5 هکتار اختصاص دارد.وی رقم گندم کشت 
شده در استان را ارگ، افق، نارین، برزگر، بم و سیستان 
دیم،  زیرکشت  سطح  کاهش  حسینی،  کرد.  عنوان 

کاهش نزولات جوی، افزایش شوری خاک، حمله آفات 
و بیماری ها و افزایش خسارت سرما را از جمله دلایل 
کاهش سطح زیرکشت گندم عنوان کرد. وی ادامه داد: 
برداشت گندم در خراسان جنوبی با توجه به اقلیم هر 
منطقه تا اواسط مرداد ادامه دارد. حسینی یادآور شد: سال 
گذشته از 1۷ هزار و 9۳6 هکتار سطح زیرکشت گندم در 

استان 6۳ هزار و 565 تن محصول برداشت شد.

مدیرکل تامین اجتماعی خراسان جنوبی گفت: مجموع 
بگیر  حداقل  اجتماعی  تامین  بازنشستگان  دریافتی 
از سال 98 تاکنون ۲.5 برابر شده و سایر سطوح نیز 
افزایش بیش از ۲ برابری داشته اند.  محمدی اظهار 
سنواتی  افزایش  و  سازی  متناسب  مرحله  دو  کرد: 
حقوق بازنشستگان موجب بهبود قابل توجه معیشت 
بازنشستگان شده است و اگر منابعی باشد هیچ  تردید 

و مضایقه ای برای افزایش نداریم و از حداکثر ظرفیت 
برای بهبود خدمت رسانی به بازنشستگان و کارگران 
استفاده می شود. وی افزود: مرحله اول متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان در مردادماه 99 و با فاصله یک هفته 
پس از ابلاغ مصوبه مجلس اجرا شده است و با اجرای 
افزایش  و  بگیران  مستمری  حقوق  سازی  متناسب 
مزایای جانبی، دریافتی هیچ مستمری بگیری کمتر از 
یک و نیم برابر مجموع پرداختی اسفندماه سال 99 
نخواهد بود. مدیرکل تامین اجتماعی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه ۳85 هزار و 9۴6 نفر در استان زیر چتر 
حمایتی بیمه تامین اجتماعی هستند، بیان کرد: از این 
تعداد بیش از ۲5 هزار و 956 نفر مستمری بگیر بوده 
که مشمول طرح متناسب سازی حقوق قرار گرفته اند. 

تاکید استاندار بر کاهش هدررفت بالای آب در استان 

ورود محموله جدید واکسن کرونا به خراسان جنوبی

آفت خشکسالی به مزارع گندم خراسان جنوبی زد افزایش 2.۵ برابری حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین 

آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری 
گوسفند، عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

@ pishkhan.ava            آدرس : میدان شهدا  - پشت بانک صادرات - ساختمان آوا

توزیع سیم کارت رایگان در پیشخوان آوا

جهت دریافت سیم کارت به آدرس ذیل مراجعه نمایید

 مزایای سیم کارت ها:
 مکالمه درون شبکه رایگان ) برای مکالمه نیاز به پرداخت هیچ هزینه ای نیست(

 اینترنت هدیه رایگان ) بین 6 تا 49 گیگا بایت هدیه(
سیم کارت رایگان به تعداد تمام اعضای خانواده ) قیمت سیم کارت در بازار 20 هزار تومان هست(

مدارک مورد نیاز: شناسنامه یا کارت ملی )جدید(

قابل توجه کلیه تاکسی داران محترم
جهت دریافت تمدید پروانه نیاز به  پرداخت 

عوارض خودرو می باشد
جهت پرداخت به آدرس ذیل مراجعه نمایید

همه روزه روزه بودن همه شب نماز کردن ؛ همه ساله حج نمودن سفر حجاز کردن؛ به خدا که هیچ کس راثمر آنقدر نباشد؛ که به روی ناامیدی دربسته بازکردن.

۳۲ ۴۴ ۶۶ ۶۶ 
۳۲ ۴۲ ۴۳ ۲۰ -۲

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran
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 امام رضا )علیه السلام( فرمودند:
َّما امروا باِلصّوم لكَِي یعَرفوا الَمَ الجوعَ و العَطَش فیَسَتدلوا عَلي فقَر الاخر انِ

مردم به انجام روزه امر شده اند تا درد گرسنگي و تشنگي را بفهمند و به واسطه آن فقر و 
بیچارگي آخرت را بیابند. )وسائل الشیعه، ج 4 ص 4 ح 5 علل الشرایع، ص 10(  

از  برداری  بهره  مراسم  آبادی-  مهدی 
مجتمع آموزشی سردار دلها شهید حاج 
 قاسم سلیمانی با حضور دکتر رخشانی مهر 
معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و 
نوسازی مدارس کشور،  رئیس سازمان 
جنوبی،  خراسان  استاندار  ملانوری 
نمایندگان مردم شهرستان های بیرجند، 
درمیان، خوسف، قاین، زیرکوه و نهبندان 
و سربیشه در مجلس شورای اسلامی و 
همچنین مدیران کل آموزش و پرورش و 
نوسازی مدارس استان و همچنین سایر 

مسئولان استانی  برگزار شد.
ویدئو  صورت  به  که  مراسم  این  در 
جمهور  رئیس  حضور  با  و  کنفرانس 
رخشانی  دکتر  گردید،  برگزار  محترم 
مهر معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی 
اکنون شاهد  هم  گفت:  مدارس کشور 
بهره برداری از ۲۶۸ فضای آموزشی با 
۱۲۹۵ کلاس درس در ۱۵ استان کشور 
هستیم. وی مجتمع آموزشی سردار دلها 
شهید حاج قاسم سلیمانی در خراسان 
جنوبی با ۴۵ کلاس درس و ۲۸ فضای 
آموزشی جانبی با زیربنای بیش از ۱۲۰۰ 
مترمربع شامل سالن ورزشی،سالن آمفی 
آزمایشگاه  چندین  و  نمازخانه  تئاتر، 
را  بیرجند  در  آموزشی  های  کارگاه  و 
با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان از 
جمله این پروژه ها دانست و افزود: امید 
است با بهره برداری از این پروژه بخشی 
از مشکلات موجود در فضاهای آموزشی 
گردد.  مرتفع  جنوبی  خراسان  استان 

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
دولت  ابتدای  از  گفت:  کشور  مدارس 
فضای  هزار   ۱۶ تاکنون  امید  و  تدبیر 
آموزشی با زیربنای بیش از ۱۱ میلیون 
مترمربع در کشور به بهره برداری رسیده 
که بیش از ۸۱ هزار و ۵۰۰ کلاس درس 

در آنها گنجانده شده است. 

افزایش سرانه فضای آموزشی کشور

رخشانی مهر افزود: با بهره برداری از این 
پروژه ها متوسط سرانه فضای آموزشی 
کشور از ۴.۸۶ متر مربع به ۵.۲۲ متر مربع 
افزایش یافت. وی گفت: سازمان نوسازی 
نیک اندیشی  خیران  حضور  با  مدارس 
مردانی  علی پورها،  هاتفی ها،  همچون 
آذری ها و گیتی نژادها توانسته تعهدات 
خیران را از ۵۵۰ میلیارد تومان در سال 
۹۲ به بیش از ۳ هزار میلیارد تومان در 

سال ۹۹ برساند. 
عنوان  مدارس  نوسازی  سازمان  رئیس 
از  بیش  خیران  سال ها   این  در  کرد: 
حوزه  در  تومان  میلیارد  هزار  هشت 
دولت  و  کردند  مشارکت  مدرسه سازی 
از  بیش  خود  سهم  تکمیل  برای  هم 
چهار هزار میلیارد تومان اعتبار گذاشته 
است. رخشانی مهر افزود: در دولت های 
یازدهم و دوازدهم به طور میانگین روزانه 
۲۸ کلاس درس استاندارد احداث شده 
است و سال گذشته ۷.۵ درصد اعتبارات 
عمرانی کشور به موضوع مدرسه سازی 

در  کرد:  بیان  وی  یافت.  اختصاص 
سال  برنامه های  تحقق  گام  نخستین 
۱۴۰۰ شاهد افتتاح و بهره برداری از ۲۶۸ 
بنای آموزشی در کشور با هزار و ۲۹۵ 
کلاس درس و اعتبار هزار میلیارد تومان 
هستیم. رئیس سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس وجود مدارس خشت و 
گلی و فرسوده بودن ۳۰ درصد فضاهای 
جدی  معضلات  از  را  کشور  آموزشی 
افزود:  و  کرد  عنوان  دولت  ابتدای  در 
حذف  بر  علاوه  کنم  اعلام  خوشحالم 
عبارت مدارس خشت و گلی از ادبیات 
فضاهای آموزشی کشور، در هشت سال 
گذشته علیرغم همه محدودیت ها میزان 
کشور  غیراستاندارد  درس  کلاس های 
و  است  یافته  کاهش  درصد   ۱۹.۵ به 
اکنون بیش از ۸۰ درصد مدارس ایمن 
است. رخشانی مهر بیان کرد: در هشت 
سال اخیر با استانداردسازی ۲۷۶ هزار 
درس  کلاس   ۹۴ روزانه  درس،  کلاس 
استانداردسازی و بیش از هشت میلیون 
استاندارد  و  ایمن  کلاس  از  دانش آموز 

برخوردار شدند.

بهره برداری از مجتمع آموزشی 
شهید فخری زاده شهرستان قاین

همچنین مراسم بهره برداری از مجتمع 
آموزشی دانشمند شهید محسن فخری 
زاده قاین با حضور دکتر رخشانی مهر 
سازمان  رئیس  و  وزیر  عمرانی  معاون 

نوسازی مدارس کشور، ملانوری استاندار 
مردم  نمایندگان  جنوبی،  خراسان 
شهرستان های قاین و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی و همچنین مدیران کل 
مدارس  نوسازی  و  وپرورش  آموزش 
استان و همچنین سایر مسئولان استانی، 
شهرستانی و محلی  نیز روز پنجشنبه 
محمود  مراسم  این  در  گردید.  برگزار 
مدارس  نوسازی  کل  مدیر  چاوشان 
خراسان جنوبی ضمن ارائه گزارشی از 
اقدامات نوسازی مدارس در سال گذشته 
گفت: مجتمع آموزشی شهید فخری زاده 
در دو مجتمع آموزشی و ۱۲ کلاس درس 
با زیربنای ۲۸۰۶ متر مربع در زمینی بالغ 
بر۱۴۰۰۰ متر مربع با فضاهای آموزشی 
هنر،آزمایشگاه،  کارگاه  شامل  جانبی 
همراه  ورزشی  زمین  دو  و  نمازخانه 
۱۰۰۰۰ متر مربع محوطه سازی و ۷۰۰ 
متر طول دیوارکشی با اعتباری بالغ بر 
۱۶ میلیارد تومان به صورت مشارکتی 
مدارس  نوسازی  کل  اداره  توسط 
است. گردیده  احداث  جنوبی   خراسان 

خراسان جنوبی 
سرآمد در حوزه مدرسه سازی

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
گفتگوی  در  مدارس  نوسازی  سازمان 
خراسان  خاوران،  شبکه  با  تلویزیونی 
سرآمد  های  استان  از  یکی  را  جنوبی 
در حوزه مدرسه سازی دانست و گفت: 

سرانه فضای آموزشی در این استان ۶/۵ 
مترمربع است که از سرانه کشوری بالاتر 
و رتبه چهارم این حوزه را در اختیار دارد. 
رخشانی مهر، با بیان اینکه تعداد ۱۷۹ 
کلاس درس سال گذشته در استان به 
بهره برداری رسید، افزود: نقش خیران در 
پویش "آجر به آجر" مبنی بر مشارکت 
عمومی در خراسان جنوبی پررنگ بوده 
است. وی پروژه سردار شهید سلیمانی 
ادامه  و  دانست  یادمادنی  به  و  فاخر  را 
اسلامی  جمهوری  نظام  برکات  از  داد: 
مدارس  کشور  نقاط  دورترین  در  امروز 
 استاندارد احداث شده است. رخشانی مهر 
به موضوع ایمنی مدارس اشاره و عنوان 
کرد: حذف بخاری های نفتی و گازی در 
کشور افزایش یافته است و امروز فقط ۴۸ 
هزار بخاری گازی در کشور وجود دارد که 
در خراسان جنوبی با توسعه زیرساخت 
همه  جاری  سال  مهرماه  تا  لازم  های 
مدارس این استان استاندارد خواهد شد. 
به گفته این مقام مسئول با تکمیل پروژه 
های نیمه تمام در خراسان جنوبی  سرانه 
مدرسه و محیط آموزشی  ۰.۴ مترمربع 
افزایش پیدا خواهد کرد. رئیس سازمان 
نوسازی مدارس کشور ادامه داد: براساس 
سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش 
مدارس  ساخت  به  ملزم  سازمان  این 
آن  نمونه  که  باشد  می  مقیاس  بزرگ 
مجتمع شهید قاسم سلیمانی بوده که 
و  اول  متوسطه  ابتدایی،  مقطع  در سه 

متوسطه دوم را پوشش می دهد.

 افتتاح بزرگترین مجتمع آموزشی شرق کشور
 با دستور رئیس جمهور انجام شد:

پیام استاندار خراسان جنوبی 
تشکیل  “سالروز  مناسبت  به 

بسیج  سازندگی”
  

بسیج  عظیم  حرکت  و  هجرت  اردوهای  کارِ  این 
سازندگی یکی از برکاتش خدمت رسانی است که 
میلیون ها نفر از این خدمت شما به صورت مستقیم 
 بهره مند می شوند”.  مقام معظم  رهبری )مدظله العالی ( 

بسیج سازندگی، شجره طیبه ای است که رهبر فرزانه انقلاب، فرمان تشکیل آن را در 
هفدهم اردیبهشت ماه ۱۳۷۹صادر نمودند تا همچون جهاد سازندگی منشأ خیر و برکات 

به ویژه برای مناطق محروم و دورافتاده باشد.
 و اینک بعد از دو دهه فعالیت و گسترش دامنه وظایف این نهاد مقدس در محورهای 
خدمات رسانی، محرومیت زدایی، اقتصاد مقاومتی و حوادث غیر مترقبه، بسیج سازندگی 
 در قالب اردوهای جهادی و در مقاطع حساس و مهم، نماد خدمت به مردم بوده و هست. 
بسیج سازندگی با استفاده از ظرفیت جوانان و علاقه مندان به خدمت که روزی برای 
حراست از کیان میهن و پاسداری از دین،  داوطلبانه و مخلصانه، آمال و آرزوهای خود را 
زیرپا گذاشته و به میدان های نبرد حق علیه باطل رفتند، امروزه با انجام اقدامات و خدمات 
سازندگی در نقاط محروم، ثمرات ارزنده ای داشته و در این راستا برگ زرینی را در کارنامه 

فعالیتی خود ثبت و ضبط نموده است. 
همراهی با دستگاه های اجرایی در تحقق و تکمیل پروژه های عمرانی، راه اندازی کارگاه های 
کوچک و زود بازده در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی ، مرمت، احیا و لایروبی 
قنوات، احداث استخر ذخیره آب، سالن و زمین ورزشی، تعمیر و بهسازی مسکن محرومان به 
ویژه افراد تحت حمایت کمیته امداد امام )ره( و بهزیستی، خانه عالم، مدرسه، مسجد، مرکز 
بهداشت، اصلاح شبکه های آبرسانی، مرمت راه ها در مناطق صعب  العبور و دشوار، انجام برنامه 
های فرهنگی، اعتقادی، تربیتی، مشاوره اشتغال، اهدای بسته های معیشتی به خانواده های 
بی بضاعت و اجرای موفقیت آمیز طرح شهید سلیمانی در مدیریت بیماری کرونا و ... تنها 
 بخش هایی از خدمات ارزنده  و قابل تقدیر سازمان بسیج سازندگی در خراسان جنوبی است.

اینجانب ضمن تبریک این مناسبت به همه بسیجیان، جهادگران  و کارکنان خدوم، 
راستای  در  عزیزان  این  تلاش های  از  سازندگی،  بسیج  در صحنه  همیشه  و  مخلص 
محرومیت زدایی از مناطق مختلف استان قدردانی نموده، با آرزوی سلامتی و سربلندی 
برای همه جهادگران، امیدوارم در ادامه فعالیت های خود در عمل به منویات رهبر معظم 
انقلاب )مدظله العالی( و تحقق آرمان های اصیل انقلاب اسلامی، گام  های بزرگتر و پر 
افتخارتری بردارند و با برنامه ریزی برای استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت های بی نظیر 
 خراسان جنوبی در مأموریت های محوله، راه های رسیدن به توسعه استان را کوتاه تر نمایند.

حمید ملانوری شمسی- استاندار خراسان جنوبی

شرکت بنیاد بتن خراسان
 وابسته به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

تولید بتن آماده / تولید تیرچه بتنی
تولید خرپای صنعتی تیرچه/ تولید شن و ماسه

تولید بلوک پرسی ته پر 
 دارای پروانه استاندارد و آزمایشگاه کنترل کیفیت

 ۳۲۴۲۲۴۸۱ ۰۹۱۵۰۰۱۰۱۸۳  

مرکز پخش قطعات اصلی موبایل                               
 به قیمت عمده   

تعمیر و تعویض انواع ال سی دی،
گلس تاچ ،باتری و دوربین 

آدرس: بیرجند، حاشیه میدان شهدا قطعات موبایل خراشادی 05632211785 

 بازرگانـی خراشـادی

به صورت نقد و اقساط

آگهـي مناقصـه  عمـومي 
   شهرداري حاجي آباد در نظر دارد: مناقصه عمومي واگذاري رفت و روب ، نظافت معابر، نگهداري و آبیاري 
فضاي سبز و پارک های سطح شهر حاجي آباد براي مدت یک سال از مورخه ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ لغایت 
۱۴۰۱/۰۲/۳۱ به شماره فراخوان )۲۰۰۰۰۰۵۵۴۴۰۰۰۰۰۳( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي 
   www.setadiran.ir  پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس 
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ مي باشد.

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۳روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۹
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۳ روز  چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹  
زمان بازگشایي پاکت ها : ساعت ۱۳:۱۰روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

تلفن جهت کسب اطلاعات بیشتر ۳ - ۰۵۶۳۲۵۰۱۵۰۰ داخلي ۵ 

کريمدادي - شهردار حاجي آباد


